

Politische Gemeinde 8187 Weiach

Budget 2022

Ablieferung an Gemeindevorstand	15.09.2021
Abnahmebeschluss Gemeindevorstand	20.09.2021
Ablieferung an Rechnungsprüfungskommission	21.09.2021
Abnahmebeschluss Rechnungsprüfungskommission	xx.10.2021
Abnahmebeschluss Gemeindeversammlung	xx.11.2021
Veröffentlichung	xx.12.2021

Inhaltsverzeichnis

	Seite
Bericht, Anträge und Beschlüsse	
1 Bericht des Gemeindevorstands	4
2 Anträge und Beschlüsse	5-7
Budget	
3 Steuerertrag und Steuerfuss	9
4 Finanzierung	10-11
5 Haushaltsgleichgewicht	12-13
6 Erfolgsrechnung	14
7 Investitionsrechnungen	15-16
Budget - Details	
8 Erläuterungen zur Erfolgsrechnung	18-24
9 Erfolgsrechnung	25-62
10 Erläuterungen zu den Investitionsrechnungen	63-64
11 Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen	65-69
12 Investitionsrechnung Finanzvermögen	70
Anhang zum Budget	
13 Abschreibungen und Wertberichtigungen des Verwaltungsvermögens	73-74
14 Finanzkennzahlen	75

Kontakt

Gemeindeverwaltung Weiach
 Stadlerstrasse 7
 8187 Weiach

Finanzvorstand: Stefan Arnold

Leiterin Finanzen a.i.: Gabi Jehle
 Telefon 044 554 41 68
 E-Mail [gabi.jehle\(at\)weiach.ch](mailto:gabi.jehle(at)weiach.ch)

Bericht, Anträge und Beschlüsse

Bericht des Gemeindevorstands

Am 13. Juni 2021 hat der Souverän der Bildung einer Einheitsgemeinde zugestimmt. Diese tritt per 1. Januar 2022 in Kraft. Mit diesem Entscheid wird das Budget / die Rechnung der Primarschule in die, der politischen Gemeinde integriert. Die Erarbeitung und Zusammenführung der beiden noch unabhängig voneinander erstellten Budgets zeigte sich als anspruchsvoll.

Budget 2022

Das Budget 2022 präsentiert sich mit einem Ertragsüberschuss von CHF 316'136.20. Die wirtschaftliche Lage der Gemeinde Weiach ist geprägt durch ein solides Nettovermögen. Das anhaltende Bevölkerungswachstum sowie anstehende Investitionen in die Infrastruktur werden den Finanzhaushalt weiter beeinflussen. Die Gemeinde Weiach erfüllt die ihr vom Gesetz her auferlegten Aufgaben in jeder Hinsicht. Die Versorgungsinfrastruktur wird laufend und wo nötig mittels grösserer Investitionen im Wert gehalten. Sondereinnahmen wie Kies- / Inertstoffentschädigungen sowie Grundstückgewinnsteuern sind rückläufig.

Die anhaltende COVID-19-Pandemie beeinflusst das Budget 2022 weniger als ursprünglich erwartet. Die erwarteten Minder-Steuerereinnahmen bei natürlichen und juristischen Personen aufgrund Arbeitslosigkeit / Kurzarbeit werden durch das anhaltende Bevölkerungswachstum kompensiert.

Abweichungen gegenüber dem Budget des Vorjahres

Ein Vergleich zu dem Vorjahresbudget wird durch das erstmalige, gemeinsame Budget erschwert.

Der budgetierte und konsolidierte Gesamtaufwand für 2022 fällt im Vergleich zum Budget 2021 um ca. CHF 250'000.- tiefer aus. Auf der Ertragsseite wurden ca. CHF 670'000.- Mindereträge errechnet und budgetiert.

Dennoch wird ein ausgeglichenes Budget 2022 vorgelegt, welches einen Ertragsüberschuss von CHF 316'000 vorsieht.

Steuerfuss

Die politische Gemeinde Weiach konnte aufgrund der soliden Finanzlage den Steuerfuss von 30% im Jahr 2015 kontinuierlich auf aktuell 13% senken. Die Primarschule musste den Steuerfuss im gleichen Zeitraum von 42% auf 54% erhöhen. Seit 2019 wird somit ein konstanter Steuerfuss beider Behörden von 67% (ohne Kirche, ohne Oberstufenschule) ausgewiesen.

Damit die politische Gemeinde Weiach ihren öffentlichen Auftrag erfüllen kann, benötigt sie die notwendigen finanziellen Mittel. Daher beantragt der Gemeindevorstand den Steuerfuss bei 67% zu betassen.

Gemeindevorstand Weiach

Stefan Arnold, Gemeindepräsident

Antrag des Gemeindevorstands

1 Antrag zum Budget

Der Gemeindevorstand hat das Budget 2022 der Politischen Gemeinde Weiach genehmigt. Das Budget weist folgende Eckdaten aus:

Erfolgsrechnung			
Gesamtaufwand	Fr.	11'642'995.80	
Ertrag ohne ordentliche Steuern Rechnungsjahr	Fr.	9'328'932.00	
Zu deckender Aufwandüberschuss	Fr.	2'314'063.80	
Investitionsrechnung			
Verwaltungsvermögen			
Ausgaben Verwaltungsvermögen	Fr.	4'656'100.00	
Einnahmen Verwaltungsvermögen	Fr.	137'000.00	
Nettoinvestitionen Verwaltungsvermögen	Fr.	4'519'100.00	
Investitionsrechnung			
Finanzvermögen			
Ausgaben Finanzvermögen	Fr.	-	
Einnahmen Finanzvermögen	Fr.	-	
Nettoinvestitionen Finanzvermögen	Fr.	-	

Der Gemeindevorstand beantragt der Gemeindeversammlung, das Budget 2022 der Politischen Gemeinde Weiach zu genehmigen.

2 Antrag zum Steuerfuss

Einfacher Gemeindesteuerertrag (100 %)

Steuerfuss	Fr.	3'926'000.00	
Erfolgsrechnung			
Zu deckender Aufwandüberschuss	Fr.	2'314'063.80	67%
Steuerertrag bei 67%	Fr.	2'630'420.00	
Ertragsüberschuss	Fr.	316'136.20	

Der Ertragsüberschuss der Erfolgsrechnung wird dem Bilanzüberschuss zugewiesen.

Der Gemeindevorstand beantragt der Gemeindeversammlung, den Steuerfuss für das Jahr 2022 auf 67 % (Vorjahr 67 %) des einfachen Gemeindesteuerertrags festzusetzen.

8187 Weiach, 20.09.2021
Gemeindevorstand Weiach

Gemeindepräsident Gemeindegemeinschafterin

Stefan Arnold Beatrix Pelican

Antrag der Rechnungsprüfungskommission

1 Antrag zum Budget

Die Rechnungsprüfungskommission hat das Budget 2022 der Politischen Gemeinde Weiach in der vom Gemeindevorstand beschlossenen Fassung vom 20.09.2021 geprüft. Das Budget weist folgende Eckdaten aus:

Erfolgsrechnung		
Gesamtaufwand	Fr.	11'642'995.80
Ertrag ohne ordentliche Steuern Rechnungsjahr	Fr.	9'328'932.00
Zu deckender Aufwandüberschuss	Fr.	2'314'063.80
Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen		
Ausgaben Verwaltungsvermögen	Fr.	4'656'100.00
Einnahmen Verwaltungsvermögen	Fr.	137'000.00
Nettoinvestitionen Verwaltungsvermögen	Fr.	4'519'100.00
Investitionsrechnung Finanzvermögen		
Ausgaben Finanzvermögen	Fr.	-
Einnahmen Finanzvermögen	Fr.	-
Nettoinvestitionen Finanzvermögen	Fr.	-

Die Rechnungsprüfungskommission stellt fest, dass das Budget der Politischen Gemeinde Weiach finanziell zulässig, rechnerisch richtig und finanziell angemessen ist. Die finanzpolitische Prüfung des Budgets gibt zu keinen Bemerkungen Anlass. Die Regelungen zum Haushaltsgleichgewicht sind eingehalten.

Die Rechnungsprüfungskommission beantragt der Gemeindeversammlung, das Budget 2022 der Politischen Gemeinde Weiach entsprechend dem Antrag des Gemeindevorstands zu genehmigen.

2 Antrag zum Steuerfuss

Einfacher Gemeindesteuerertrag (100 %)	Fr.	3'926'000.00
Steuerfuss		67%
Erfolgsrechnung		
Zu deckender Aufwandüberschuss	Fr.	2'314'063.80
Steuerertrag bei 67%	Fr.	2'630'420.00
Ertragsüberschuss	Fr.	316'136.20

Der Ertragsüberschuss der Erfolgsrechnung wird dem Bilanzüberschuss zugewiesen.

Die Rechnungsprüfungskommission beantragt der Gemeindeversammlung, den Steuerfuss für das Jahr 2022 gemäss Antrag des Gemeindevorstands auf 67 % (Vorjahr 67 %) des einfachen Gemeindesteuerertrags festzusetzen.

8187 Weiach,
Rechnungsprüfungskommission Weiach

Präsidentin
Aktuarin

Karin Klose
Brigitte Griesser

Beschluss der Gemeindeversammlung

1 Beschluss zum Budget

Die Gemeindeversammlung hat das Budget 2022 der Politischen Gemeinde Weiach am 30.11.2021 entsprechend dem Antrag des Gemeindevorstands genehmigt. Das Budget weist folgende Eckdaten aus:

Erfolgsrechnung			
	Gesamtaufwand	Fr.	11'642'995.80
	Ertrag ohne ordentliche Steuern Rechnungsjahr	Fr.	9'328'932.00
	Zu deckender Aufwandüberschuss	Fr.	2'314'063.80
Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen			
	Ausgaben Verwaltungsvermögen	Fr.	4'656'100.00
	Einnahmen Verwaltungsvermögen	Fr.	137'000.00
	Nettoinvestitionen Verwaltungsvermögen	Fr.	4'519'100.00
Investitionsrechnung Finanzvermögen			
	Ausgaben Finanzvermögen	Fr.	-
	Einnahmen Finanzvermögen	Fr.	-
	Nettoinvestitionen Finanzvermögen	Fr.	-

2 Beschluss zum Steuerfuss

Einfacher Gemeindesteuerertrag (100 %)

Steuerfuss

Erfolgsrechnung

	Fr.	3'670'000.00	
			67%
	Fr.	2'314'063.80	
	Fr.	2'630'420.00	
	Fr.	3'161'136.20	

Zu deckender Aufwandüberschuss
Steuerertrag bei 67%
Ertragsüberschuss

Der Ertragsüberschuss der Erfolgsrechnung wird dem Bilanzüberschuss zugewiesen.

Der Steuerfuss der Politischen Gemeinde Weiach für das Jahr 2022 wird auf 67 % (Vorjahr 67 %) des einfachen Gemeindesteuerertrags festgesetzt.

8187 Weiach, 30.11.2021

Namens der Gemeindeversammlung

Gemeindepräsident

Gemeindegeschreiberin

Stefan Arnold

Beatrix Pelican

Budget

Steuerertrag und Steuerfuss

	Budget 2022	Budget 2021
Steuerbedarf		
Gesamtaufwand		
Ertrag ohne ordentliche Steuern Rechnungsjahr	11'642'995.80	11'672'632.85
Zu deckender Aufwandüberschuss (-)	9'328'932.00	9'255'848.85
	-2'314'063.80	-2'416'784.00

Steuerertrag und Steuerfuss

	Budget 2022	Budget 2021
Einfacher Gemeindesteuerertrag netto, 100 %	3'926'000.00	3'670'000.00
Steuerfuss	67%	67%
Zusammensetzung Steuerertrag:		
4000.0 Einkommenssteuer natürliche Personen Rechnungsjahr	2'041'100.00	1'849'200.00
4001.0 Vermögenssteuer natürliche Personen Rechnungsjahr	186'700.00	170'850.00
4010.0 Gewinnsteuer juristische Personen Rechnungsjahr	377'200.00	412'050.00
4011.0 Kapitalsteuer juristische Personen Rechnungsjahr	25'200.00	26'800.00
Steuerertrag Rechnungsjahr	2'630'200.00	2'458'900.00

Steuerertrag Rechnungsjahr

	2'630'200.00	2'458'900.00
Jahresergebnis Erfolgsrechnung	316'136.20	42'116.00
	Ertragsüberschuss (+) / Aufwandüberschuss (-)	

Finanzierung

	Gesamthaushalt Budget 2022	Allgemeiner Haushalt Budget 2022	Eigenwirtschaftsbetriebe Budget 2022
+ Ertragsüberschuss	316'136.20	316'136.20	-
- Aufwandüberschuss	0.00	0.00	-
+ Betriebsgewinne Eigenwirtschaftsbetriebe (Einlagen in Spezialfinanzierung)	186'502.00	-	186'502.00
- Betriebsverluste Eigenwirtschaftsbetriebe (Entnahmen aus Spezialfinanzierung)	38'560.00	-	38'560.00
+ Aufwand für Abschreibungen und Wertberichtigungen	271'404.80	259'104.80	12'300.00
- Ertrag aus Aufwertungen	0.00	0.00	0.00
+ Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen	0.00	0.00	0.00
- Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen	0.00	0.00	0.00
+ Einlagen in das Eigenkapital	0.00	0.00	0.00
- Entnahmen aus dem Eigenkapital	0.00	0.00	0.00
Selbstfinanzierung	735'483.00	575'241.00	160'242.00
./. Nettoinvestitionen Verwaltungsvermögen	4'519'100.00	2'158'100.00	2'361'000.00
Finanzierungsüberschuss (+) / Finanzierungsfehlbetrag (-)	-3'783'617.00	-1'582'859.00	-2'174'888.00
Selbstfinanzierungsgrad (in %)	16%	27%	7%

Selbstfinanzierung: Summe der selbst erwirtschafteten Mittel. Die Selbstfinanzierung ist vergleichbar mit der Kenngrösse des Cashflows. Im Vergleich zum Cashflow erfolgt die Berechnung der Selbstfinanzierung nach einer vereinfachten Methode.

Selbstfinanzierungsgrad: Anteil der Nettoinvestitionen, welche aus eigenen Mitteln finanziert werden können. Mittelfristig sollte der Selbstfinanzierungsgrad im Durchschnitt gegen 100 % sein. Bei einem Wert von über 100 % können die Investitionen vollständig eigenfinanziert werden. Ein Selbstfinanzierungsgrad unter 100 % führt zu einer Neuverschuldung.

Richtwerte
 > 100 % ideal
 80 - 100 % gut bis vertretbar
 50 - 80 % problematisch
 < 50 % ungenügend

Finanzierung

Finanzierung - Eigenwirtschaftsbetriebe		Wasserwerk Budget 2022	Abwasserbeseitigung Budget 2022	Abfallwirtschaft Budget 2022	Fernwärmebetrieb Budget 2022
+	Betriebsgewinne Eigenwirtschaftsbetriebe (Einlagen in Spezialfinanzierung)	55'400.00	50'612.00		80'490.00
-	Betriebsverluste Eigenwirtschaftsbetriebe (Entnahmen aus Spezialfinanzierung)	0.00	25'870.00	12'690.00	0.00
+	Aufwand für Abschreibungen und Wertberichtigungen	24'800.00	-16'600.00		
-	Ertrag aus Aufwertungen	0.00	0.00	0.00	4'100.00
+	Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen	0.00	0.00	0.00	0.00
-	Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen	0.00	0.00	0.00	0.00
+	Einlagen in das Eigenkapital	0.00	0.00	0.00	0.00
-	Entnahmen aus dem Eigenkapital	0.00	0.00	0.00	0.00
	Selbstfinanzierung	80'200.00	8'142.00	-12'690.00	84'590.00
-	Nettoinvestitionen Verwaltungsvermögen	1'480'000.00	-50'000.00	0.00	931'000.00
	Finanzierungsüberschuss (+) / Finanzierungsfehlbetrag (-)	-1'399'800.00	58'142.00	-12'690.00	-846'410.00
	Selbstfinanzierungsgrad (in %)	5%	-16%	kA	9%

Haushaltsgleichgewicht

Ausgleich des Budgets

Regel: Der Gemeindesteuereufuss wird grundsätzlich so festgesetzt, dass die Erfolgsrechnung des Budgets ausgeglichen ist (§ 92 Abs. 1 GG).

Jahresergebnis Erfolgsrechnung	Aufwandüberschuss (-) / Ertragsüberschuss (+) gemäss Budget	316'136.20
--------------------------------	-------------------------------------------------------------	------------

Zulässiger Aufwandüberschuss

Regel: Pro Jahr darf ein Aufwandüberschuss in der Höhe der budgetierten Abschreibungen auf dem Verwaltungsvermögen zuzüglich 3% des Steuerertrags budgetiert werden (§ 92 Abs. 2 GG), ist das Finanzvermögen grösser als das Fremdkapital (Nettovermögen), darf von Abs. 2 abgewichen und bis zur Höhe der Differenz ein Aufwandüberschuss budgetiert werden (§ 92 Abs. 3 GG). Falls Einlagen in die Vorfinanzierungen (§ 90 Abs. 3 GG) oder in die Reserve (§ 123 Abs. 2 GG) budgetiert werden, darf im Budget kein Aufwandüberschuss resultieren.

Finanzvermögen per 31.12.2020	13'398'296.69
/. Fremdkapital per 31.12.2020	10'901'261.42
= Nettovermögen (+) / Nettoschuld (-) per 31.12.2020	2'497'035.27

Ist das Finanzvermögen grösser als das Fremdkapital (Nettovermögen) darf ein Aufwandüberschuss in gleicher Höhe budgetiert werden.

Zulässiger Aufwandüberschuss bei einem Nettovermögen

2'497'035.27

Ist das Finanzvermögen kleiner als das Fremdkapital (Nettoschuld) darf ein Aufwandüberschuss in der Höhe der Abschreibungen auf dem Verwaltungsvermögen des allgemeinen Haushalts zuzüglich 3 % vom Steuerertrag des Rechnungsjahres budgetiert werden.

Abschreibungen allgemeiner Haushalt
3 % vom Steuerertrag Rechnungsjahr

	271'404.80
	8'142.14

Zulässiger Aufwandüberschuss bei einer Nettoschuld

279'546.94

Einlagen in Vorfinanzierungen	Funktion	Sachkonto	
Einlagen in finanzpolitische Reserve	xxxx	3893.xx	0.00
	9900	3894.xx	0.00

Haushaltsgleichgewicht

Kennzahlen

Regel: Zur Beurteilung der Veränderung des Eigenkapitals, der Zinsbelastung und der Investitionen werden nachfolgende Kennzahlen ausgewiesen (§ 94 GG).

Eigenkapitalquote

Die Eigenkapitalquote gibt Auskunft über die Kapitalstruktur der Gemeinde. Sie zeigt, zu welchem Anteil die Aktiven selber finanziert sind. Ein höheres Eigenkapital bedeutet mehr Handlungsspielraum der Gemeinde und eine bessere Bonität gegenüber den Kreditgebern.

	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	
	0%									∅	Richtwerte
											> 25 %
											genügend
											< 25 %
											ungenügend
											0%

Zinsbelastungsquote

Die Zinsbelastungsquote informiert über das Verhältnis der Zinsen zum laufenden Ertrag. Sie zeigt, wie gut die Gemeinde ihre Verpflichtungen gegenüber den Kreditgebern erfüllen kann. Die Tragbarkeitsberechnung erfolgt zu einem durchschnittlichen Zinssatz von 5 %.

	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	
	0%									∅	Richtwerte
											< 5 %
											genügend
											> 5 %
											ungenügend
											0%

Investitionsanteil

Der Investitionsanteil zeigt das Ausmass der Investitionstätigkeit an. Er gibt an, welcher Anteil der gesamten Ausgaben einer Gemeinde für Investitionen in die Infrastruktur eingesetzt wird.

	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	
	28%	30%								∅	Richtwerte
											> 10 %
											genügend
											< 10 %
											ungenügend
											0%

Erfolgsrechnung

Gestuffer Erfolgsausweis		Budget 2022	Budget 2021	Rechnung
30	Personalaufwand			
31	Sach- und übriger Betriebsaufwand	2'831'260.00	2'368'452.00	0.00
33	Abschreibungen Verwaltungsvermögen	2'373'419.00	2'461'687.00	0.00
35	Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen	271'404.80	2'12'945.00	0.00
36	Transferaufwand	187'702.00	142'049.85	0.00
37	Durchlaufende Beiträge	5'639'920.00	6'449'969.00	0.00
	<i>Total Betrieblicher Aufwand</i>	11'303'705.80	11'635'102.85	0.00
40	Fiskalertrag			0.00
41	Regalien und Konzessionen	3'639'000.00	3'286'600.00	0.00
42	Entgelte	0.00	600.00	0.00
43	Verschiedene Erträge	1'769'122.00	1'283'363.85	0.00
45	Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen	0.00	3'790.00	0.00
46	Transferertrag	42'560.00	25'430.00	0.00
47	Durchlaufende Beiträge	4'025'000.00	4'773'005.00	0.00
	<i>Total Betrieblicher Ertrag</i>	9'475'682.00	9'372'788.85	0.00
	Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit	-1'828'023.80	-2'262'314.00	0.00
34	Finanzaufwand			
44	Finanzertrag	35'090.00	37'530.00	0.00
	Ergebnis aus Finanzierung	2'179'250.00	2'341'960.00	0.00
	Operatives Ergebnis	316'136.20	42'116.00	0.00
38	Ausserordentlicher Aufwand			
48	Ausserordentlicher Ertrag	0.00	0.00	0.00
	Ausserordentliches Ergebnis	0.00	0.00	0.00
	Gesamtergebnis Erfolgsrechnung	316'136.20	42'116.00	0.00
39	Interne Verrechnungen: Aufwand			
49	Interne Verrechnungen: Ertrag	304'200.00	267'900.00	0.00
	<i>Total Aufwand</i>	304'200.00	267'900.00	0.00
	<i>Total Ertrag</i>	11'642'995.80	11'940'532.85	0.00
	<i>Ertragsüberschuss (+) / Aufwandüberschuss (-)</i>	11'959'132.00	11'982'648.85	0.00

Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen

	Budget 2022	Budget 2021	Rechnung
Investitionsrechnung VV, Sachgruppen			
50 Sachanlagen	4'270'000.00	3'021'000.00	0.00
51 Investitionen auf Rechnung Dritter	0.00	0.00	0.00
52 Immaterielle Anlagen	30'000.00	525'000.00	0.00
54 Darlehen	0.00	0.00	0.00
55 Beteiligungen und Grundkapitalien	86'100.00	0.00	0.00
56 Eigene Investitionsbeiträge	0.00	38'000.00	0.00
57 Durchlaufende Investitionsbeiträge	0.00	0.00	0.00
Total Investitionsausgaben	4'386'100.00	3'584'000.00	0.00
60 Übertragung von Sachanlagen in das Finanzvermögen	0.00	0.00	0.00
61 Rückerstattungen	0.00	0.00	0.00
62 Übertragung von immateriellen Anlagen in das Finanzvermögen	0.00	0.00	0.00
63 Investitionsbeiträge für eigene Rechnung	125'000.00	165'000.00	0.00
64 Rückzahlung von Darlehen	0.00	0.00	0.00
65 Übertragung von Beteiligungen in das Finanzvermögen	0.00	0.00	0.00
66 Rückzahlung eigener Investitionsbeiträge	12'000.00	12'000.00	0.00
67 Durchlaufende Investitionsbeiträge	0.00	0.00	0.00
Total Investitionseinnahmen	137'000.00	177'000.00	0.00

Investitionen im Verwaltungsvermögen

Total Investitionsausgaben	4'656'100.00	3'584'000.00	0.00
Total Investitionseinnahmen	137'000.00	177'000.00	0.00
Nettoinvestitionen Verwaltungsvermögen	-4'519'100.00	-3'407'000.00	0.00
			Nettoinvestitionen (-) / Einnahmenüberschuss (+)

Investitionsrechnung Finanzvermögen

Investitionsrechnung FV, Sachgruppen		Budget 2022	Budget 2021	Rechnung 2020
70	Investitionen in Sachanlagen	0.00	0.00	0.00
72	Erwerbs- und Verkaufsnebenkosten von Sachanlagen	0.00	0.00	0.00
75	Übertragung von Sachanlagen aus dem Verwaltungsvermögen	0.00	0.00	0.00
77	Übertragung von realisierten Gewinnen aus Sachanlagen in die Erfolgsrechnung	0.00	0.00	0.00
	Total Ausgaben	0.00	0.00	0.00
80	Verkauf von Sachanlagen	0.00	0.00	0.00
82	Beiträge Dritter für Sachanlagen	0.00	0.00	0.00
85	Übertragung von Sachanlagen ins Verwaltungsvermögen	0.00	0.00	0.00
87	Übertragung von realisierten Verlusten aus Sachanlagen in die Erfolgsrechnung	0.00	0.00	0.00
	Total Einnahmen	0.00	0.00	0.00
	Investitionen im Finanzvermögen			
	Total Ausgaben	0.00	0.00	0.00
	Total Einnahmen	0.00	0.00	0.00
	Nettoinvestitionen Finanzvermögen	0.00	0.00	0.00
	Ausgabenüberschuss (-) / Einnahmenüberschuss (+)			

Budget - Details

Erfolgsrechnung

Erläuterungen zur Erfolgsrechnung

Interne Zinsen

Der Zinssatz für die internen Verzinsungen gemäss § 36 VGG beträgt gemäss GR-Beschluss Nr. 158 vom 05.10.2020 0.75 %. Verzinst wird der Wert Anfang Jahr.

Verzinst werden

- a) die Verpflichtungen der Gemeinde gegenüber Sonderrechnungen,
- b) die Guthaben und Verpflichtungen der Gemeinde gegenüber Spezial- und Vorfinanzierungen der Eigenwirtschaftsbetriebe,
- c) die Liegenschaften des Finanzvermögens,
- d) das Verwaltungsvermögen der Eigenwirtschaftsbetriebe.

Allgemeine Verwaltung

In der allgemeinen Verwaltung sieht das Budget 2022 ein Nettoergebnis von CHF 907'529.80 gegenüber dem Budget 2021 von CHF 1'021'770.00 und einer Minderabweichung von CHF 114'240.20. Mit der neuen Einheitsgemeinde wird der Gemeinderat neu 6 Mitglieder haben. Der Schulpräsident/die Schulpräsidentin nimmt im GR einsitz. Deshalb können Buchprüfungskosten reduziert werden. Mit der Einheitsgemeinde beteiligt sich der Kanton Zürich mit einmaligen Kosten.

Konto	Budget 2022	Budget 2021	Differenz	
0110.3000.00	14'550.00	10'800.00	-3'750.00	Erneuerungswahlen für Gemeinderat und Kommissionen dehalb höhere Wahlbüroentschädigung
0120.3000.00	156'460.00	135'100.00	-21'360.00	Neues Entschädigungsreglement Behörden
0120.3052.00	0.00	64'700.00	64'700.00	Es erfolge keine Pensionskassengelder-Nachzahlung
0120.3132.00	13'500.00	23'000.00	9'500.00	Beräterhonorar für Einheitsgemeinde fallen weg
0120.4260.00	-135'000.00	0.00	135'000.00	Kostenbeteiligung Kanton Zürich für Zusammenschluss Einheitsgemeinde
0210.3130.03	19'500.00	15'500.00	-4'000.00	Es wird mit höheren Betriebskosten gerechnet
0210.4611.00	-66'500.00	-69'500.00	-3'000.00	Tiefer erwartete Bezugsentschädigung vom Kanton
0210.4112.00	-108'200.00	-136'100.00	-27'900.00	Verwaltungsentschädigung Primarschule fällt weg
0220.4210.00	-120'000.00	-80'000.00	40'000.00	Höhere Erträge im Baubewilligungsverfahren erwartet

1

Öffentliche Ordnung und Sicherheit

Mit Mehraufwendungen von CHF 309'330.00 im Budget 2022 gegenüber dem Budget 2021 von CHF 292'217.00 ergibt dies eine Abweichung von CHF 17'113.00. Amtliche Vermessung auf Gemeindegebiet und in Zusammenarbeit mit Bund/Kanton sind höhere Kosten budgetiert worden. Ab dem 1.1.22 führt der Sicherheitszweckverband Glattfelden, Stadel, Weiach einen eigenen Haushalt. Die Anteile von Weiach werden in Beteiligungen umgewandelt daraus resultiert ein Gewinn von CHF 14'000.-

Konto	Budget 2022	Budget 2021	Differenz
1400.3130.02	22'500.00	13'500.00	-9'000.00
1400.3612.03	111'800.00	104'900.00	-6'900.00
1500.3612.00	100'000.00	85'500.00	-14'500.00
1500.4260.00	-22'000.00	0.00	22'000.00
1500.4690.00	-14'000.00	0.00	14'000.00

Nachführung Amtliche Vermessung inkl. Zusammenarbeit Kanton/Bund, Nachführung ÖREB-Kataster
 Höhere Entschädigung an Kindes- und Erwachsenenschutzbehörde KESB
 Ausgaben an den Sicherheitszweckverband gem. Budget
 Materialwartung durch Weiach, Kostenanteil Sicherheitszweckverband
 Vereinnahmung Restbetrag Umwandlung IR-Beiträge Sicherheitszweckverband

2

Bildung

In der Bildung sind im Budget 2022 Nettoaufwendungen von CHF 3'544'020.00 gegenüber dem Budget Vorjahr von CHF 3'112'580.00 und einem Mehraufwand von CHF 431'440.00 budgetiert. Die Schülerzahlen steigen stetig so wird mit 10 Klassen gerechnet. Zusätzlich erhöhen sich die Sonderschulmassnahmen und auch die Tagsstruktur wird mehr ausgebaut.

Konto	Budget 2022	Budget 2021	Differenz
2110.3020.00/01	150'000.00	135'500.00	-14'500.00
2110.3611.00	500'000.00	473'200.00	-26'800.00
2110.3612.00	15'000.00	10'000.00	-5'000.00
2110.4612.00	-243'800.00	-212'100.00	31'700.00
2120.3020.00	35'000.00	248'500.00	213'500.00
2120.3020.01	249'000.00	0.00	-249'000.00
2120.3104.00	80'000.00	59'680.00	-20'320.00
2120.3110.00	5'000.00	20'000.00	15'000.00
2120.3130.00	15'000.00	0.00	-15'000.00
2120.3171.00	36'000.00	19'000.00	-17'000.00
2120.3300.60	23'750.00	0.00	-23'750.00
2120.3611.00	1'610'000.00	1'393'600.00	-216'400.00
2120.3612.00	150'000.00	37'500.00	-112'500.00
2120.4612.00	-959'000.00	-788'800.00	170'200.00
2170.3010.01	185'000.00	165'000.00	-20'000.00
2170.3111.00	10'000.00	0.00	-10'000.00

Mehr Kinder im Kindergarten, die Aufgrund Abklärungen Sonderschulung benötigen
 Autom. Lohnerhöhung / Lohnrunde VSA 2022 (pro Lohnrunde ca. CHF 4'000.00 pro Lehrperson
 Sonderschulungskosten Kindergartenkind
 Schulgeld Schüler aus Fisibach und Kaiserstuhl, Total 23 Kinder
 Aufteilung der Lohnkosten Primarstufe für Sonderschulung gem. SPD (s. Konto 3020.01)
 Aufteilung der Lohnkosten Primarstufe für Sonderschulung gem. SPD (s. Konto 3020.01)
 Aufgrund Schülerzahlen wird mit 10 Primarschulklassen geplant, Lehrmittel für eine zusätzl. Klasse
 Es wird mit weniger Anschaffungen gerechnet
 ZVV Gruppenkarten 2. Kl. Zone 1112/118 / vorher Konto 2192.3130.00
 10 Klassen + ausgefallenes Klassenlager durch Corona der jetzigen 6. Kl.
 Geplante Abschreibungen IR 2021 + IR 2022
 10 Klassen = 1.3 VZE (Vollzeiteinheit) Lehrperson + 0.50 VZE Heilpädagogen mehr
 Budgetvorgabe durch Schulzweckverband ausgewiesene Sonderpädagogische Massnahmen
 Schulgeldeinnahmen Schüler Fisibach und Kaiserstuhl, Total 70 Schüler
 Hauswart und Reinigungspersonal Total 2.3 VZE (Vollzeiteinheit) inkl. Lohnerhöhungen
 Reinigung/Wischmaschine inkl. Zubehör

2170.3132.00	0.00	25'000.00	25'000.00	Wegfall Bauberaterberatung und Machbarkeitsstudie
2170.3134.00	19'050.00	14'850.00	-4'200.00	Neue Rechtsschutzversicherung
2170.3144.00	69'000.00	40'000.00	-29'000.00	Diverse Unterhalte in verschiedenen Liegenschaften inkl. Kindergarten (s. Konto .3144.01)
2170.3144.01	0.00	22'500.00	22'500.00	Diverse Unterhalte in verschiedenen Liegenschaften inkl. Kindergarten (s. Konto .3144.01)
2170.3160.00	162'300.00	198'900.00	36'600.00	Schulraummiete Pfarrhaus, Fisibach, Container. 1 Miete Container fällt weg
2170.3300.40	106'600.00	114'300.00	7'700.00	Wegfall Abschreibungen Schulraumplanung SA Hofwies
2170.3300.60	23'800.00	4'850.00	-18'950.00	Neue Abschreibungen; Ersatz Klassenzimmer
2180.3010.00	243'000.00	40'000.00	-203'000.00	Löhne neue Tagesstruktur (Hort und KITA)
2180.3020.00	35'000.00	15'000.00	-20'000.00	Schulclubs der Schule
2180.3101.00	6'000.00	0.00	-6'000.00	Material für die Schulclubs der Schule
2180.3105.00	60'000.00	42'000.00	-18'000.00	Aufwand höheren Anzahl Anmeldungen wird mit Mehrausgaben bei den Lebensmitteln gerechnet
2180.3160.00	0.00	1'200.00	1'200.00	Miete bereits in Funktion 2170 (Liegenschaften) berücksichtigt
2180.4260.01	-335'000.00	-60'000.00	275'000.00	Neue Tagesstruktur; Beteiligung der Eltern höher durch mehr Anmeldungen
2190.3000.01	90'000.00	85'000.00	-5'000.00	Neues Entschädigungsreglement
2190.3000.02	0.00	12'000.00	-12'000.00	Neues Entschädigungsreglement - Pauschalentschädigung deshalb fallen Sitzungsgelder weg
2190.3090.00	7'500.00	4'000.00	-3'500.00	Weiterbildung Schulleiter
2190.3132.00	0.00	11'000.00	11'000.00	Wegfall Beratung inoversum Projekt Einheitsgemeinde
2190.3162.00	2'300.00	0.00	-2'300.00	Leasing Kaffeemaschine
2190.3611.00	145'000.00	0.00	-145'000.00	Höhere Vollezeiteinheit (VZE) Schulleitung 2022 aufgrund Berechnung des Volksschulamt (VSA)
2190.3611.01	0.00	124'800.00	124'800.00	Lohnkostenanteil an Konton (s. Konto 3611.00)
2191.3010.00	150'000.00	65'000.00	-85'000.00	Zusätzliche Stellenprozent durch Umschichtung (siehe Stellenplan)
2191.3612.00	0.00	35'000.00	35'000.00	Wegfall der Buchführungskosten durch die Gemeinde (Einheitsgemeinde)
2191.3612.01	0.00	85'200.00	85'200.00	Wegfall der Steuer-Bezugsentschädigung da Einheitsgemeinde
2192.3010.00	80'000.00	65'000.00	-15'000.00	Erhöhung Schulsozialarbeit auf 60 %
2192.3099.00	13'000.00	5'000.00	-8'000.00	Schuljahresabschluss- und Weihnachtessen, Schulanlässe
2192.3101.00	12'000.00	15'000.00	3'000.00	Aufrechnung JR21; Reduktion Auslagen
2192.3130.00	17'500.00	29'400.00	11'900.00	ZVV Gruppenkarten 2; Kl. Zone 112/118 / Wegfall s. Konto 2120.3130.00
2192.3170.00	4'000.00	2'000.00	-2'000.00	SuSParlament, Elternabend und Elternforum
2192.3171.00	1'000.00	0.00	-1'000.00	Schulsporttag; vorher im Konto 3101.00 budgetiert
2193.3118.00	10'000.00	0.00	-10'000.00	Escola-Lizenzen für Schulen bis 300 SuS (Schüler u. Schülerinnen); vorimals Teil von Konto .3133.00
2193.3133.00	7'500.00	5'500.00	-2'000.00	Escola Website

Kultur, Sport und Freizeit

Im kulturellen Bereich zeigt sich eine Zunahme der Kosten und eine Abweichung der beiden Budget von CHF 9'636.00. Neu wird die Gemeinde- und Schulbibliothek in dieser Funktion geführt und beeinflusst das Ergebnis. Die Gemeinde spricht auch für 2022 wieder diverse kulturelle Beiträge (Vereine usw.). Diese Kosten bewegen sich im Rahmen des Vorjahresbudget. Die Geräte auf dem Spielplatz werden auf ihre Funktionalität und Sicherheit überprüft und zum Teil erneuert.

Konto	Budget 2022	Budget 2021	Differenz
3210.3000.00	0.00	15'000.00	15'000.00
3210.3010.00	15'000.00	0.00	-15'000.00
3210.3103.00	7'500.00	5'000.00	-2'500.00
3210.3632.00	0.00	12'300.00	12'300.00
3210.4632.00	0.00	-12'300.00	-12'300.00
3290.3119.00	0.00	3'290.00	3'290.00
3410.4240.00	-3'600.00	0.00	3'600.00
3420.3151.00	10'000.00	0.00	-10'000.00

4

Gesundheit

Das budgetierte Nettoergebnis 2022 von CHF 397'680.00 gegenüber dem Budget 2021 von CHF 510'392.00 und einer Minderabweichung von CHF 112'712.00. Sowohl bei der stationären Behandlungskosten als auch bei der Ambulanten Pflege sind die Kosten, aufgrund der aktuellen Zahlen aus der Rechnung 2021 rückläufig. Inskünftig muss wahrscheinlich wieder mit Mehrkosten gerechnet werden.

Konto	Budget 2022	Budget 2021	Differenz
4125.3634.40	86'600.00	194'400.00	107'800.00
4125.3634.46	96'200.00	91'200.00	-5'000.00
4215.3634.50	80'000.00	100'000.00	20'000.00
4215.3634.56	70'000.00	60'000.00	-10'000.00
4330.3637.00	17'760.00	12'025.00	-5'735.00

Stationäre Behandlung schwierig zu budgetieren; Anpassung aufgrund aktuellen Zahlen JR21
 Stationäre Behandlung schwierig zu budgetieren; Anpassung aufgrund aktuellen Zahlen JR21
 Ambulante Pflege angepasst aufgrund aktuellen Zahlen JR21
 Ambulante Pflege angepasst aufgrund aktuellen Zahlen JR21
 Aufgrund steigender Nutzung der Zahngutscheine der Vorjahre wird mit effektiven Schülerzahlen kalkuliert

5

Soziale Sicherheit

Die Soziale Sicherheit weist Nettoaufwendungen im Budget 2022 von CHF 979'079.00 gegenüber Budget 2021 von CHF 1'097'530.00 und Minderausgaben von CHF 118'481.00 aus. Im Bereich der Ergänzungsleistungen zur IV werden weniger Ausgaben (aktuelle Zahlen im RJ 2021) budgetiert. Im Bereich der Beiträge für Familienergänzende Kinderbetreuung zogen Familien weg, sodass 4 Kindern keine Subventionen mehr erhielten. Dafür verzeichnet die gesetzlich wirtschaftliche Hilfe Mehrausgaben.

Konto	Budget 2022	Budget 2021	Differenz
5220.3637.20	230'000.00	380'000.00	150'000.00
5220.4631.00	-105'800.00	-181'300.00	-75'500.00
5430.3637.00	27'960.00	24'340.00	-3'620.00
5451.3637.00	27'000.00	90'400.00	63'400.00
5710.3637.24	30'200.00	21'000.00	-9'200.00
5720.3637.30	370'000.00	260'000.00	-110'000.00
5720.3637.34	105'800.00	144'000.00	38'200.00

Ergänzungsleistungen zur IV wurden den aktuellen Zahlen (JR21) aufgerechnet
 Ergänzungsleistungen zur IV; Staatsbeitrag 44 % der Aufwendungen
 Erwartete Alimenterborschussungen aufgrund aktueller Zahlen
 Beiträge an Familienergänzende Kinderbetreuung; Wegzug von 4 Kindern / Vorjahr zu hoch budgetiert
 Höhere Beihilfen für Betagte budgetiert; aktuelle Zahlen (JR21) wurden aufgerechnet
 Gesetzl. Wirtschaftliche Hilfe für CH-Staatsangehörige; Anstieg durch Wegfall Kurzarbeitsentschädigung
 Gesetzl. Wirtschaftliche Hilfe für ausländische Staatsangehörige; Anstieg durch Wegfall Kurzarbeitsentsch

5720.3637.35	73'000.00	144'000.00	71'000.00	Gesetzl. Wirtschaftliche Hilfe für ausländische Staatsangehörige mit vollem Kostenersatz
5720.4631.35	-67'000.00	-136'000.00	-69'000.00	Kostenerstattung für ausländische Staatsangehörige mit vollem Kostenersatz
5720.4637.30	-69'000.00	-33'000.00	36'000.00	Rückerstattung Dritter (Löhne, Arbeitslosentaggeld)
5730.3120.00	9'085.00	6'985.00	-2'100.00	Höhere Stromkosten in Asylbewerberunterkunft (Hochrechnung JR21)
5730.3612.00	15'600.00	0.00	-15'600.00	Anteil an Reg. Asylorganisation (Anschlussvertrag mit Gde Glattfelden)
5730.3910.00	7'200.00	500.00	-6'700.00	Interne Verrechnungen von Dienstleistungen; Erledigungen von Arbeiten durch Gemeindegänger
5730.4631.00	-50'000.00	-39'500.00	10'500.00	Staatsbeitrag für die Unterbringung von Asylbewerber

6

Verkehr und Nachrichtenübermittlung

Das Budget 2022 sieht Nettoaufwendungen von CHF 416'160.00 gegenüber dem Budget 2021 von CHF 405'810.00 und Mehrausgaben von CHF 10'350.00 vor. Es sind mehr Belagsarbeiten vorgesehen und die Abschreibungen erhöhen sich aufgrund der Investitionsvorhaben.

Konto	Budget 2022	Budget 2021	Differenz	
6150.3010.00	161'600.00	152'000.00	-9'600.00	Lohnanpassung nach Einarbeitung
6150.3101.00	13'000.00	6'500.00	-6'500.00	Mehr Streusalz und Baumaterialien und mehr Robidogmaterial (Hundekotbeutel, Ersatz Sachspender)
6150.3132.00	26'000.00	0.00	-26'000.00	Ing.Kosten Projektierung Sanierung Neureben- u. Stockisstrasse
6150.3141.40	50'000.00	40'000.00	-10'000.00	Höherer allgemeiner Strassenunterhalt
6150.3151.00	5'000.00	3'000.00	-2'000.00	Mehr Unterhalt von Apparaten, Maschinen, Geräte und Fahrzeugen geplant
6150.3300.60	18'500.00	4'015.00	-14'485.00	Abschreibungen Traktor
6150.3910.00	1'000.00	6'000.00	5'000.00	Interne Verrechnungen von Dienstleistungen; Unterstützung durch Forstabteilung
6210.3910.00	-8'600.00	-4'000.00	4'600.00	Höhere interne Verrechnungen von Dienstleistungen da neu 2 Gemeindegänger
6220.3634.00	115'800.00	82'400.00	-33'400.00	Höhere Beiträge an Zürcher Verkehrsverbund

Umweltschutz und Raumordnung

Die Funktion Umweltschutz und Raumordnung weisen Nettoaufgaben von CHF 135'195.00 im Budget 2022 gegenüber CHF 119'256.00 im Budget 2021 und einem Mehraufwand von CHF 15'939.00. Vor allem im Bereich Arten- und Landschaftsschutz wurden einmalige Staatsbeiträge für die Pflege von Naturschutzgebiete im Budget 2021 berücksichtigt. Bei den Gebührenfinanzierten Haushalte weist das Budget 2022 beim Wasser, Abwasser und Fernwärmebetrieb eine Einlage ins Eigenkapital aus, gegenüber der Kläranlagen und dem Abfall, da wird eine Entnahme budgetiert.

Konto	Budget 2022	Budget 2021	Differenz	
7101.3132.00	7'000.00	47'000.00	40'000.00	Allgemeine Beratungskosten durch Ing.Büro; Wegfall von div. Projekten im Vorjahr
7101.3151.00	15'000.00	0.00	-15'000.00	Ersatz Tür/Lüftung und Seiler Bifig
7101.3158.00	1'500.00	8'122.00	6'622.00	Betriebskosten WebGIS und Leitungskataster Wasser
7101.3300.30	22'900.00	29'400.00	6'500.00	Tiefere Abschreibungen

Konto	Budget 2022	Budget 2021	Differenz	
7101.3510.00	55'400.00	6'921.85	-48'478.15	Einlagen ins Eigenkapital Wasser; Abhängig Betriebsrechnung Funktion 7101
7101.3910.00	9'000.00	20'500.00	11'500.00	Interne Verrechnungen von Dienstleistungen durch Gemeindearbeiter
7201.3130.03	26'000.00	20'500.00	-5'500.00	Reinigung Pumpenschacht Damweg u. Regenbecken im Sädel, Reinig. Sonderbauwerke
7201.3132.00	89'000.00	17'500.00	-71'500.00	Zustandsaufnahmen private Anschlussleitungen
7201.3143.00	11'500.00	71'500.00	60'000.00	Baulicher Kanalterhalt (Ingenieurarbeiten und Fremdleistungen)
7201.3158.00	1'500.00	8'422.00	6'922.00	Betriebskosten WebGIS und Leitungskataster Abwasser
7201.3300.30	-16'600.00	-300.00	16'300.00	Abschreibungen Anschlussgebühren
7201.3510.00	50'612.00	66'240.00	15'628.00	Einlage ins EK Spezialfinanzierung Abwasser, abhängig Betriebsrechnung Funktion 7201
7201.3614.00	171'000.00	150'000.00	-21'000.00	Abwasserkosten an Gde Hohentengen, gem. Betriebsabrechnung
7201.3910.00	8'100.00	2'200.00	-5'900.00	Interne Verrechnungen von Dienstleistungen durch Gemeindearbeiter
7201.3940.00	-4'100.00	-150.00	3'950.00	Verinsung Verwaltungsvermögen Abwasser
7201.4940.00	-12'100.00	-10'350.00	1'750.00	Verzinsung Guthaben Spezialfinanzierung
7202.3910.00	14'000.00	6'700.00	-7'300.00	Interne Verrechnungen von Dienstleistungen durch Gemeindearbeiter
7202.4510.00	-25'870.00	-19'566.00	6'304.00	Einlage ins EK Spezialfinanzierung Abwasser, abhängig Betriebsrechnung Funktion 7202
7300.3910.00	2'200.00	0.00	-2'200.00	Interne Verrechnungen von Dienstleistungen durch Gemeindearbeiter
7301.3130.04	20'000.00	15'000.00	-5'000.00	Anpassung Sperrgutkosten aufgrund Vorjahreszahlen
7301.3130.05	6'000.00	4'200.00	-1'800.00	Höhere Glasentsorgungskosten erwartet
7301.3910.00	18'000.00	12'500.00	-5'500.00	Interne Verrechnungen von Dienstleistungen durch Gemeindearbeiter
7301.4260.01	4'260.00	0.00	-4'260.00	Rückerstattung Dritter Glas; neue separate Ausweisung (vorher unter Kto. 4260.00)
7301.4260.03	7'000.00	5'000.00	-2'000.00	Höhere Einnahmen von Entsorgungsstelle; Anpassung aktuelle Zahlen aus JR21
7410.3132.00	15'000.00	18'000.00	3'000.00	Ing.-Arbeiten Projektierung Einlaufbauwerk/Schwemmholtzrückhalt Sagibach
7410.3300.20	500.00	8'300.00	7'800.00	Abschreibungen frühere Jahre Dorfbach Büelstrasse und Mühlibach etc.
7710.3143.00	4'000.00	59'900.00	55'900.00	Unterh. Friedhofanlage wird inskünftig durch Gemeindearbeiter erledigt. Ersatz Beleuchtung im 2021
7710.3910.00	11'600.00	300.00	-11'300.00	Unterhalt Friedhofanlage wird inskünftig durch Gemeindearbeiter erledigt

8

Volkswirtschaft

Der Bereich der Volkswirtschaft beinhaltet landwirtschaftliche Strukturverbesserungen, Waldbewirtschaftung, Tourismus und die Fernwärme. Der Nettoertrag im Budget 2022 von CHF 85'890.00 gegenüber CHF 23'453.00 und einem Mehrertrag von CHF 62'437.00 fallen im Bereich Forstwirtschaft bei den höheren Forsterträgen und bei der höheren ZKB-Gewinnbeteiligung an.

Konto	Budget 2022	Budget 2021	Differenz	
8200.3130.00	45'200.00	149'200.00	4'000.00	Holzerei durch Dritte, Hackschnitzelproduktion
8200.3137.02	0.00	6'500.00	6'500.00	MWST Ablieferung - Konto werden nicht mehr in Betriebsrechnung belastet (Ablieferung)
8200.3141.00	12'000.00	27'000.00	15'000.00	Strassenränder aufstücken und mulchen (Erneuerung Waldstrasse Projekt PWI in IR22)
8200.3300.10	3'500.00	0.00	-3'500.00	Abschreibung Erneuerung Waldstrasse Projekt PWI
8200.4240.00	-60'000.00	-10'000.00	50'000.00	Einnahmen Naturschutz, Pro Natura und Amt für Landschaft und Natur Kt. ZH (ALN)
8200.4250.01	-35'000.00	-72'000.00	-37'000.00	Weniger Forsterträge erwartet
8200.4250.03	-7'500.00	-2'000.00	5'500.00	Höhere Forsterträge für Brennholz erwartet

Konto	Budget 2022	Budget 2021	Differenz
8200.4250.04	-15'000.00	-3'000.00	12'000.00
8200.4631.00	-10'250.00	-5'500.00	4'750.00
8200.4940.00	-22'500.00	-35'600.00	-13'100.00
8600.4604.00	-146'000.00	-120'000.00	26'000.00
8791.3120.02	0.00	25'000.00	-25'000.00
8791.3120.03	90'000.00	70'000.00	20'000.00
8791.3151.00	0.00	17'500.00	-17'500.00
8791.3158.00	0.00	8'122.00	-8'122.00
8791.3510.00	80'490.00	68'888.00	11'602.00
8791.4240.01	-175'000.00	-195'000.00	20'000.00

Höhere Forsterträge für Industrieholz

Staatsbeitrag Walderhaltung Forstkreis 7, Revier 671

Interne Verrechnungen von Dienstleistungen durch Gemeindearbeiter

ZKB Gewinnanteil 2022

Kein Heizöl mehr, Umstellung auf Fernwärmebetrieb

Umstellung auf Fernwärmebetrieb; mehr Schnitzel

Wegfall Feuerungskontrolle und div. Reparaturarbeiten Schnitzelheizung

Nachführung Leitungskataster Fernwärme inkl Datenübernahme im Budget 2021 vorgesehen

Höhere Einlagen ins Eigenkapital Fernwärmebetrieb aufgrund Betriebsrechnung 2021

Verkauf Wärmeabgabe aufgrund JR 2020

9

Finanzen und Steuern

Das Nettoergebnis im Budget 2022 von CHF 6'688'143.80 gegenüber dem Budget 2021 von CHF 6'653'652.00 und einem Mehrertrag von CHF 34'491.80 verzeichnet höher erwartete Steuererträge.

Konto	Budget 2022	Budget 2021	Differenz
9100.3181.00	30'000.00	27'500.00	-2'500.00
9100.4000.00	-2'041'100.00	-1'849'200.00	191'900.00
9100.4000.10	-240'000.00	-165'000.00	75'000.00
9100.4000.20	-8'000.00	-17'000.00	9'000.00
9100.4000.40	-30'600.00	-34'600.00	4'000.00
9100.4000.50	15'500.00	18'000.00	-2'500.00
9100.4001.00	-186'700.00	-170'850.00	15'850.00
9100.4002.00	-80'000.00	-97'000.00	17'000.00
9100.4010.00	-377'200.00	-412'050.00	34'850.00
9100.4010.10	-115'000.00	-142'000.00	27'000.00
9300.3632.00	441'730.00	1'344'862.00	903'132.00
9300.4621.50	-1'787'000.00	-1'574'904.00	212'096.00
9610.3401.00	9'200.00	16'500.00	-7'300.00
9610.3499.00	7'500.00	0.00	7'500.00
9610.4401.10	-7'000.00	-18'000.00	11'000.00
9630.4430.06	-1'366'360.00	-1'416'200.00	49'840.00
9630.4430.07	-248'300.00	-347'600.00	99'300.00

Differenz

Erwartete Forderungsverluste aus Steuerabrechnung und Gebühren

Steuererträge Rechnungsjahr natürliche Personen aufgrund aktuellen Steuerzahlen

Steuererträge früherer Jahre natürliche Personen aufgrund Durchschnittsrechnung

Nachsteuern Einkommensteuern natürliche Personen aufgrund Durchschnittsrechnung

Aktive Steuerauscheidung natürliche Personen aufgrund aktuellen Steuerzahlen

Passive Steuerauscheidung natürliche Personen aufgrund aktuellen Steuerzahlen

Vermögenssteuern natürliche Personen aufgrund aktuellen Steuerzahlen

Quellensteuern natürliche Personen aufgrund aktuellen Steuerzahlen

Gewinnsteuern juristische Personen Rechnungsjahr aufgrund aktuellen Steuerzahlen

Gewinnsteuern juristische Personen frühere Jahre aufgrund Durchschnittsrechnung

Anteil an Oberstufe (im Budget 2021 ist Primarschulanteil auch integriert)

Ressourcenausgleichsbeiträge als Einheitsgemeinde

Darlehen ZKB 2017-15.09.2027, 1 Mio., Zins 0.92% (Schule)

Negativzinsen ZKB auf Guthaben ab 5 Mio. (0.75 %)

Zinsguthaben auf Steuerforderungen und Nachsteuern Polit. Gemeinde und Schule

Kiesentschädigung Weiacher Kies AG, Mindereinnahmen

Mindereinnahmen Auffüllentschädigung Inertstoffdeponie Weiacher Kies AG

Erfolgsrechnung

Hauptaufgabebereiche (Funktionale Gliederung)

	Budget 2022		Budget 2021		Rechnung	
	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
0 Allgemeine Verwaltung	1'460'629.80	553'100.00	1'449'170.00	427'400.00	0.00	0.00
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit	382'630.00	73'300.00	332'107.00	39'890.00	0.00	0.00
2 Bildung	5'085'020.00	1'541'000.00	4'176'680.00	1'064'100.00	0.00	0.00
3 Kultur, Sport und Freizeit	92'040.00	6'970.00	91'414.00	15'980.00	0.00	0.00
4 Gesundheit	400'880.00	3'200.00	513'635.00	3'243.00	0.00	0.00
5 Soziale Sicherheit	1'599'849.00	620'800.00	1'835'350.00	737'820.00	0.00	0.00
6 Verkehr und Nachrichtenübermittlung	549'260.00	133'100.00	480'810.00	75'000.00	0.00	0.00
7 Umweltschutz und Raumordnung	927'757.00	792'562.00	970'864.85	851'608.85	0.00	0.00
8 Volkswirtschaft	520'310.00	606'200.00	563'680.00	587'133.00	0.00	0.00
9 Finanzen und Steuern	624'620.00	7'628'900.00	1'526'822.00	8'180'474.00	0.00	0.00
Total Aufwand / Ertrag	11'642'995.80	11'959'132.00	11'940'532.85	11'982'648.85	0.00	0.00
Ertragsüberschuss / Aufwandüberschuss	316'136.20		42'116.00	0.00	0.00	0.00
Total	11'959'132.00	11'959'132.00	11'982'648.85	11'982'648.85	0.00	0.00

Gemeinde Weiach

Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung	Budget 2022		Budget 2021		Ertrag
	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	
0 ALLGEMEINE VERWALTUNG	1'460'629.80	553'100.00	1'449'170.00	427'400.00	
<i>Nettoergebnis</i>		<i>907'529.80</i>		<i>1'021'770.00</i>	
01 Legislative und Exekutive	268'910.00	155'800.00	295'750.00	20'800.00	
011 Legislative	46'250.00		43'250.00		
0110 Legislative	46'250.00		43'250.00		
<i>Nettoergebnis</i>		<i>46'250.00</i>		<i>43'250.00</i>	
3000.00 Entschädigungen Wahlbüro und RPK	14'550.00		10'800.00		
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten	7'200.00		380.00		
3054.00 AG-Beiträge an Familienausgleichskasse			70.00		
3102.00 Drucksachen, Publikationen	4'100.00		4'950.00		
3130.00 Dienstleistungen Dritter	9'750.00		8'100.00		
3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten usw.	10'000.00		18'300.00		
3170.00 Reisekosten und Spesen	250.00		250.00		
3930.00 Interne Verrechnung von Betriebs- und Verwaltungskosten	400.00		400.00		
012 Exekutive	222'660.00	155'800.00	252'500.00	20'800.00	
0120 Exekutive	222'660.00	155'800.00	252'500.00	20'800.00	
<i>Nettoergebnis</i>		<i>66'860.00</i>		<i>231'700.00</i>	
3000.00 Entschädigung Behörden und Kommissionen			135'100.00		
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten	156'460.00		8'500.00		
3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen	11'200.00		64'700.00		
3053.00 AG-Beiträge an Unfall- und Personalhaftpflichtversicherungen	2'200.00				
3054.00 AG-Beiträge an Familienausgleichskasse	2'000.00		1'700.00		
3055.00 AG-Beiträge an Krankentagegeldversicherungen	1'500.00				
3090.00 Aus- und Weiterbildung	2'500.00		1'000.00		
3102.00 Drucksachen, Publikationen	7'850.00		350.00		

Gemeinde Weiach

3130.00	Dienstleistungen Dritter	13'300.00		
3130.02	Mitglieder- und Verbandsbeiträge	5'650.00		
3132.00	Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten usw.	13'500.00		
3170.00	Repräsentationskosten und Spesen	6'500.00		
4260.00	Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter		135'000.00	
4910.00	Interne Verrechnung von Dienstleistungen		20'800.00	
02	Allgemeine Dienste	1'191'719.80	397'300.00	20'800.00
021	Finanz- und Steuerverwaltung	407'660.00	177'800.00	406'600.00
0210	Finanz- und Steuerverwaltung	407'660.00	177'800.00	214'700.00
	<i>Nettoergebnis</i>		<i>229'860.00</i>	<i>173'750.00</i>
3010.00	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	222'300.00		221'500.00
3050.00	AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten	15'500.00		15'400.00
3052.00	AG-Beiträge ar Pensionskassen	28'000.00		28'000.00
3053.00	AG-Beiträge ar Unfall- und Personalhaftpflichtversicherungen	3'000.00		3'000.00
3054.00	AG-Beiträge ar Familienausgleichskasse	2'700.00		2'600.00
3055.00	AG-Beiträge ar Krankentaggeldversicherungen	2'100.00		2'200.00
3090.00	Aus- und Weiterbildung des Personals	1'600.00		1'600.00
3100.00	Büromaterial	1'000.00		1'000.00
3102.00	Drucksachen, Publikationen	150.00		150.00
3103.00	Fachliteratur, Zeitschriften	200.00		190.00
3130.00	Dienstleistungen Dritter	52'500.00		51'200.00
3130.01	Allgemeine Verwaltungskosten (2020 BK)	15'500.00		7'500.00
3130.02	Mitglieder- und Verbandsbeiträge (2020 Post- und Bankspesen)	360.00		360.00
3130.03	Betriebskosten (2021 neu)	19'500.00		15'500.00
3132.00	Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten usw.	5'000.00		
3158.00	Unterhalt immaterielle Anlagen	35'500.00		35'500.00
3170.00	Reisekosten und Spesen	250.00		250.00
3611.00	Entschädigungen an Kantone und Konkordate	2'500.00		2'500.00
4210.00	Gebühren für Amtshandlungen		600.00	600.00

Erfolgsrechnung

		10'600.00		
		5'550.00		
		23'000.00		
		2'000.00		
			20'800.00	
		1'153'420.00	406'600.00	406'600.00
		388'450.00	214'700.00	214'700.00
		388'450.00	214'700.00	214'700.00
			173'750.00	
		221'500.00		
		15'400.00		
		28'000.00		
		3'000.00		
		2'600.00		
		2'200.00		
		1'600.00		
		1'000.00		
		150.00		
		190.00		
		51'200.00		
		7'500.00		
		360.00		
		15'500.00		
		35'500.00		
		250.00		
		2'500.00		
			600.00	

Erfolgsrechnung

Gemeinde Weiach

4260.00	Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter	2'500.00		8'500.00
4611.00	Entschädigungen von Kantonen und Konkordaten			
4612.00	Entschädigungen von Gemeinden und Zweckverbänden	66'500.00		69'500.00
		108'200.00		136'100.00
022	Allgemeine Dienste, übrige	153'700.00	656'386.00	116'000.00
0220	Allgemeine Dienste, übrige Nettoergebnis	153'700.00	656'386.00	116'000.00
		520'720.00		540'386.00
3010.00	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	294'700.00	294'200.00	
3050.00	AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten	20'600.00	20'500.00	
3052.00	AG-Beiträge an Pensionskassen	37'200.00	28'000.00	
3053.00	AG-Beiträge an Unfall- und Personalhaftpflichtversicherungen	4'000.00	3'900.00	
3054.00	AG-Beiträge an Familienausgleichskasse	3'500.00	3'500.00	
3055.00	AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen	2'800.00	2'800.00	
3090.00	Aus- und Weiterbildung des Personals	3'840.00	4'150.00	
3099.00	Übriger Personalaufwand	10'000.00	12'000.00	
3100.00	Büromaterial	10'000.00	10'000.00	
3102.00	Drucksachen, Publikationen	1'090.00	1'390.00	
3103.00	Fachliteratur, Zeitschriften	500.00	1'000.00	
3110.00	Anschaffung Büromöbel und -geräte		500.00	
3113.00	Anschaffung Hardware		500.00	
3118.00	Anschaffung immaterielle Anlagen		5'000.00	
3130.00	Dienstleistungen Dritter	20'670.00	20'220.00	
3130.02	Mitglieder- und Vereinsbeiträge	2'570.00	2'095.00	
3130.03	Nachführung Gemeindearchiv		5'600.00	
3132.00	Honorare externe Berater (Ing. Müller, Ing. Goetschi)	129'200.00	102'300.00	
3133.00	Informatik-Nutzungsaufwand	27'050.00	27'061.00	
3134.00	Sachversicherungsprämien	8'200.00	8'330.00	
3150.00	Unterhalt Büromöbel und -geräte	6'800.00	6'800.00	
3158.00	Unterhalt immaterielle Anlagen	86'600.00	90'790.00	
3170.00	Reisekosten und Spesen	3'850.00	4'500.00	

Gemeinde Weiach

3320.10	Planmässige Abschreibungen Lizenzen, Nutzungsrechte, Markenrechte	1'250.00	120'000.00	1'250.00	
4210.00	Baubewilligungsgebühren		4'500.00		80'000.00
4210.01	Gebühren für Amtshandlungen				100.00
4260.00	Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter				6'700.00
4910.00	Interne Verrechnung von Dienstleistungen		26'000.00		26'000.00
4930.00	Interne Verrechnung von Betriebs- und Verwaltungskosten		3'200.00		3'200.00
029	Verwaltungsliegenschaften, übrige	109'639.80	65'800.00	108'584.00	75'900.00
0290	Verwaltungsliegenschaften, übrige Nettoergebnis	20'879.80	20'879.80	29'467.00	7'500.00
3010.00	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	2'800.00		2'800.00	
3050.00	AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten	180.00		180.00	
3053.00	AG-Beiträge an Unfall- und Personalhaftpflichtversicherungen	25.00		25.00	
3054.00	AG-Beiträge an Familienausgleichskasse	30.00		32.00	
3055.00	AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen	25.00		25.00	
3101.00	Betriebs-, Verbrauchsmaterial	200.00		200.00	
3120.00	Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV	1'385.00		1'385.00	
3130.00	Dienstleistungen Dritter	1'200.00		1'200.00	
3134.00	Sachversicherungsprämien	600.00		620.00	
3144.00	Unterhalt Hochbauten, Gebäude	2'000.00		6'000.00	
3151.00	Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge	500.00		500.00	
3300.40	Planmässige Abschreibungen Hochbauten VV	7'834.80		16'200.00	
3910.00	Interne Verrechnung von Dienstleistungen	4'100.00		300.00	
4940.00	Interne Verrechnung von kalkulatorischen Zinsen und Finanzaufwand				7'500.00
0291	Altes Gemeindehaus Nettoergebnis	5'360.00	5'360.00	4'035.00	4'035.00
3120.00	Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV	3'080.00		3'085.00	
3134.00	Sachversicherungsprämien	400.00		450.00	
3144.00	Unterhalt Hochbauten, Gebäude	500.00		500.00	

Erfolgsrechnung

Erfolgsrechnung

Gemeinde Weiach

3300.40	Planmässige Abschreibungen Hochbauten VV	1'380.00		
0292	Gemeindehaus	41'315.00		
	<i>Nettoergebnis</i>		41'315.00	
3010.00	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	10'000.00		32'820.00
3050.00	AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten	650.00		10'000.00
3053.00	AG-Beiträge an Unfall- und Personalhaftpflichtversicherungen	80.00		650.00
3054.00	AG-Beiträge an Familienausgleichskasse	120.00		80.00
3055.00	AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen	80.00		120.00
3101.00	Betriebs-, Verbrauchsmaterial	1'500.00		80.00
3106.00	Medizinisches Material	750.00		2'000.00
3111.00	Anschaffung Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge	1'000.00		1'000.00
3120.00	Ver- und Entschrgung Liegenschaften VV	6'115.00		6'115.00
3130.00	Dienstleistungen Dritter	7'370.00		7'620.00
3134.00	Sachversicherungsprämien	950.00		955.00
3144.00	Unterhalt Hochbauten, Gebäude	5'000.00		3'000.00
3151.00	Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge	500.00		500.00
3300.40	Planmässige Abschreibungen Hochbauten VV	4'500.00		700.00
3910.00	Interne Verrechnung von Dienstleistungen	2'700.00		26'700.00
0293	Gemeindesaal Hofwies	23'800.00		
	<i>Nettoergebnis</i>		2'500.00	2'500.00
3101.00	Betriebs-, Verbrauchsmaterial	1'000.00		2'500.00
3110.00	Anschaffung Büromöbel und -geräte			24'200.00
3120.00	Ver- und Entschrgung Liegenschaften VV	13'700.00		500.00
3144.00	Unterhalt Hochbauten, Gebäude	1'000.00		1'000.00
3151.00	Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge	2'000.00		500.00
3161.00	Mieten, Benützungskosten Mobilien			500.00
3300.40	Planmässige Abschreibungen Hochbauten VV	1'800.00		9'500.00
3910.00	Interne Verrechnung von Dienstleistungen	4'300.00		
4240.00	Benützunggebühren und Dienstleistungen		2'500.00	

Gemeinde Weiach

Erfolgsrechnung

0294	Baumgartner-Jucker Haus	18'285.00	63'300.00	15'562.00	65'900.00
	Nettoergebnis	45'015.00		50'338.00	
3120.00	Ver- und Entsorgung Liegenschaften VW	9'545.00		9'545.00	
3130.00	Dienstleistungen Dritter	1'450.00		1'450.00	
3134.00	Sachversicherungsprämien	1'490.00		1'567.00	
3144.00	Unterhalt Hochbauten, Gebäude	1'000.00		1'000.00	
3151.00	Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge	2'000.00		2'000.00	
3910.00	Interne Verrechnung von Dienstleistungen	2'800.00			
4470.00	Pacht- und Mietzinse Liegenschaften VW				
1	ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT	382'630.00	63'300.00	332'107.00	65'900.00
	Nettoergebnis		73'300.00		39'890.00
11	Öffentliche Sicherheit	27'500.00	2'500.00	28'000.00	3'000.00
111	Polizei	27'000.00	2'000.00	27'500.00	2'500.00
1110	Polizei	27'000.00	2'000.00	27'500.00	2'500.00
	Nettoergebnis		25'000.00		25'000.00
3100.00	Büromaterial	1'000.00		1'000.00	
3130.00	Dienstleistungen Dritter	5'500.00		5'500.00	
3611.00	Entschädigungen an Kantone und Konkordate	20'000.00		20'000.00	
3910.00	Interne Verrechnung von Dienstleistungen	500.00		1'000.00	
4210.00	Bewilligungsgebühren				
4270.00	Bussen		2'000.00		2'000.00
112	Verkehrssicherheit	500.00	500.00	500.00	500.00
1120	Verkehrssicherheit	500.00	500.00	500.00	500.00
	Nettoergebnis				
3910.00	Interne Verrechnung von Dienstleistungen	500.00		500.00	
4270.00	Parkbussen		500.00		500.00
12	Rechtsprechung	8'950.00	2'000.00	9'010.00	2'000.00
120	Rechtsprechung	8'950.00	2'000.00	9'010.00	2'000.00
1200	Rechtsprechung	8'950.00	2'000.00	9'010.00	2'000.00
	Nettoergebnis		6'950.00		7'010.00
3010.00	Besoldung Friedensrichter	7'500.00		7'500.00	
3050.00	AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten	500.00		500.00	

Erfolgsrechnung

Gemeinde Weiach

3053.00	AG-Beiträge an Unfall- und Personalhaftpflichtversicherungen	100.00	100.00
3054.00	AG-Beiträge an Familienausgleichskasse	100.00	90.00
3055.00	AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen		70.00
3130.00	Dienstleistungen Dritter		250.00
3170.00	Reisekosten und Spesen		500.00
4210.00	Gebühren für Amtshandlung		2'000.00
14	Allgemeines Rechtswesen	185'820.00	32'800.00
140	Allgemeines Rechtswesen	185'820.00	32'800.00
1400	Allgemeines Rechtswesen	185'820.00	32'800.00
	<i>Nettoergebnis</i>		<i>153'020.00</i>
3130.00	Dienstleistungen Dritter	5'600.00	5'600.00
3130.02	Nachführung Grundbuch- und Vermessungswerk	22'500.00	13'500.00
3320.90	Planmässige Abschreibungen übrige immaterielle Anlagen		-560.00
3601.00	Ertragsanteile an Kantone und Konkordate	20'500.00	20'500.00
3612.01	Entschädigung an regionales Zivilstandsamt	13'720.00	13'392.00
3612.02	Entschädigung an regionales Betriebsamt	700.00	700.00
3612.03	Entschädigungen an Kindes- und Erwachsenenschutzbehörde KESB	111'800.00	104'900.00
3660.20	Planmässige Abschreibungen Investitionsbeiträge an Gemeinden und Zweckverbände		210.00
3910.00	Interne Verrechnung von Dienstleistungen	10'000.00	10'000.00
3930.00	Interne Verrechnung von Betriebs- und Verwaltungskosten	1'000.00	1'000.00
4210.00	Gebühren für Amtshandlungen		31'700.00
4260.00	Rückstellungen und Kostenbeteiligungen Dritter		1'100.00
15	Feuerwehr	104'500.00	36'000.00
150	Feuerwehr	104'500.00	36'000.00
1500	Feuerwehr	104'500.00	36'000.00
	<i>Nettoergebnis</i>		<i>68'500.00</i>
3130.00	Dienstleistungen Dritter	4'500.00	3'500.00
			30'000.00
			1'100.00
			3'790.00
			3'790.00
			3'790.00
			85'630.00

Erfolgsrechnung

Gemeinde Weiach				
3612.00	Entschädigungen an Gemeinden und Zweckverbände	100'000.00	85'500.00	
3660.20	Planmässige Abschreibungen Investitionsbeiträge an Gemeinden und Zweckverbände		420.00	
4260.00	Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter	22'000.00		3'790.00
4390.00	Übriger Ertrag			
4690.00	Übriger Transferertrag	14'000.00		
16	Verteidigung	55'860.00	36'435.00	
161	Militärische Verteidigung	1'860.00	1'160.00	
1610	Militärische Verteidigung	1'860.00	1'160.00	
	<i>Nettoergebnis</i>	1'860.00		1'160.00
3300.40	Planmässige Abschreibungen Hochbauten VV	860.00	860.00	
3636.00	Beitrag an an private Organisationen	1'000.00	300.00	
162	Zivile Verteidigung	54'000.00	35'275.00	
1620	Zivilschutz	50'500.00	31'525.00	
	<i>Nettoergebnis</i>	50'500.00		31'525.00
3120.00	Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV	500.00	500.00	
3130.00	Dienstleistungen Dritter	7'000.00	5'000.00	
3300.40	Planmässige Abschreibungen Hochbauten VV		225.00	
3612.00	Entschädigungen an Gemeinden und Zweckverbände	43'000.00	23'000.00	
3660.20	Planmässige Abschreibungen Investitionsbeiträge an Gemeinden und Zweckverbände		2'800.00	
1621	Ziviler Gemeindeführungsstab	3'500.00	3'750.00	
	<i>Nettoergebnis</i>	3'500.00		3'750.00
3120.00	Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV		250.00	
3612.00	Entschädigungen an Gemeinden und Zweckverbände	3'500.00	3'500.00	
2	BILDUNG	5'085'020.00	4'176'680.00	1'064'100.00
	<i>Nettoergebnis</i>	3'544'020.00		3'112'580.00
21	Obligatorische Schule	4'899'320.00	4'075'180.00	1'062'500.00
211	Eingangsstufe	730'350.00	672'350.00	212'100.00
2110	Kindergarten	730'350.00	672'350.00	212'100.00

Gemeinde Weiach

		460'250.00
<i>Nettoergebnis</i>		
3020.00	Löhne der Lehrpersonen	135'500.00
3020.01	Löhne Sonderschulung	8'150.00
3050.00	AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten	15'000.00
3052.00	AG-Beiträge an Pensionskassen	2'250.00
3053.00	AG-Beiträge an Unfall- und Personalhaftpflichtversicherungen	1'500.00
3054.00	AG-Beiträge an Familienausgleichskasse	1'850.00
3055.00	AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen	6'200.00
3090.00	Aus- und Weiterbildung des Personals	11'600.00
3104.00	Lehrmittel	2'000.00
3110.00	Anschaffung Büromöbel und -geräte	1'000.00
3151.00	Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge	100.00
3170.00	Reisekosten und Spesen	4'000.00
3171.00	Exkursionen, Schulreisen und Lager	473'200.00
3611.00	Entschädigungen an Kantone und Konkordate	10'000.00
3612.00	Entschädigungen an Gemeinden und Zweckverbände	212'100.00
4612.00	Entschädigungen von Gemeinden und Zweckverbänden	790'300.00
212	Primarstufe	1'864'730.00
2120	Primarstufe	1'864'730.00
<i>Nettoergebnis</i>		
3020.00	Löhne der Lehrpersonen (DaZ, Begabtenförderung)	248'500.00
3020.01	Löhne Sonderschulung	12'200.00
3050.00	AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten	20'000.00
3052.00	AG-Beiträge an Pensionskassen	3'400.00
3053.00	AG-Beiträge an Unfall- und Personalhaftpflichtversicherungen	2'250.00
3054.00	AG-Beiträge an Familienausgleichskasse	2'900.00
3055.00	AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen	
		460'250.00

466'550.00

Gemeinde Weiach**Erfolgsrechnung**

3090.00	Aus- und Weiterbildung des Personals	30'600.00		30'000.00
3104.00	Lehrmittel	80'000.00		59'680.00
3104.01	Lehrmittel Sonderschulung	7'850.00		
3110.00	Anschaffung Büromöbel und -geräte	5'000.00		20'000.00
3111.00	Anschaffung Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge	6'000.00		10'000.00
3118.00	Anschaffung immaterielle Anlagen	6'200.00		4'700.00
3130.00	Dienstleistungen Dritter	15'000.00		
3151.00	Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge	1'000.00		1'000.00
3171.00	Exkursionen, Schulreisen und Lager	36'000.00		19'000.00
3300.60	Planmässige Abschreibungen Mobilien VV	23'750.00		
3611.00	Entschädigungen an Kantone und Konkordate	1'610'000.00		1'393'600.00
3612.00	Entschädigungen an Gemeinden und Zweckverbände	150'000.00		37'500.00
4260.00	Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter		1'500.00	
4612.00	Entschädigungen von Gemeinden und Zweckverbänden		959'000.00	788'800.00
217	Schulliegenschaften	719'930.00		714'700.00
2170	Schulliegenschaften Nettoergebnis	719'930.00		714'700.00
3010.01	Lohn Abwart	185'000.00		165'000.00
3050.00	AG-Beiträge A-IV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten	12'500.00		11'000.00
3052.00	AG-Beiträge an Pensionskassen	20'000.00		16'000.00
3053.00	AG-Beiträge an Unfall- und Personalhaftpflichtversicherungen	3'700.00		3'000.00
3054.00	AG-Beiträge an Familienausgleichskasse	2'500.00		2'000.00
3055.00	AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen	3'000.00		2'500.00
3090.00	Aus- und Weiterbildung des Personals	2'500.00		1'500.00
3101.00	Betriebs-, Verbrauchsmaterial	15'000.00		15'000.00
3111.00	Anschaffung Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge	10'000.00		
3120.00	Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV	75'000.00		70'000.00
3130.00	Dienstleistungen Dritter	7'680.00		6'000.00

Gemeinde Weiach

3132.00	Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten usw.	19'050.00	25'000.00	
3134.00	Sachversicherungsprämien	69'000.00	14'850.00	
3144.00	Unterhalt Hochbauten, Gebäude		40'000.00	
3144.01	Baulicher Unterhalt Kindergarten		22'500.00	
3160.00	Miete und Pacht Liegenschaften	162'300.00	198'900.00	
3300.30	Planmässige Abschreibungen übrige Tiefbauten VV	2'300.00	2'300.00	
3300.40	Planmässige Abschreibungen Hochbauten VV	106'600.00	114'300.00	
3300.60	Planmässige Abschreibungen Mobilien VV	23'800.00	4'850.00	
218	Tagesbetreuung	374'300.00	107'000.00	60'000.00
2180	Tagesbetreuung Nettoergebnis	374'300.00	107'000.00	60'000.00
3010.00	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	243'000.00	40'000.00	47'000.00
3020.00	Löhne der Lehrpersonen	35'000.00	15'000.00	
3050.00	AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten	15'800.00	2'600.00	
3053.00	AG-Beiträge an Unfall- und Personalhaftpflichtversicherungen	4'400.00	800.00	
3054.00	AG-Beiträge an Familienausgleichskasse	3'000.00	500.00	
3055.00	AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen	3'600.00	600.00	
3090.00	Aus- und Weiterbildung des Personals	2'500.00	2'500.00	
3101.00	Betriebs-, Verbrauchsmaterial	6'000.00		
3105.00	Lebensmittel	60'000.00	42'000.00	
3111.00	Anschaffung Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge		1'000.00	
3160.00	Miete und Pacht Liegenschaften		1'200.00	
3170.00	Reisekosten und Spesen		800.00	
4260.01	Elternbeiträge	1'000.00		
219	Übrige obligatorische Schule	747'220.00	716'400.00	60'000.00
2190	Schulleitung Nettoergebnis	261'600.00	253'100.00	100.00
3000.01	Entschädigung Schulpflege und Kommissionen	90'000.00	85'000.00	
3000.02	Tag- und Sitzungsgelder		12'000.00	

Erfolgsrechnung

Erfolgsrechnung

Gemeinde Weiach

3050.00	AG-Beiträge A-IV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten	5'600.00	4'300.00
3053.00	AG-Beiträge an Unfall- und Personalhaftpflichtversicherungen	1'100.00	100.00
3054.00	AG-Beiträge an Familienausgleichskasse	1'000.00	800.00
3055.00	AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen	100.00	100.00
3090.00	Aus- und Weiterbildung des Personals	7'500.00	4'000.00
3100.00	Büromaterial	1'500.00	1'500.00
3110.00	Anschaffung Büromöbel und -geräte	1'000.00	1'500.00
3130.00	Dienstleistungen Dritter	1'500.00	500.00
3132.00	Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten usw.		11'000.00
3162.00	Raten für operatives Leasing	2'300.00	
3170.00	Reisekosten und Spesen	5'000.00	7'500.00
3611.00	Entschädigungen an Kantone und Konkordate	145'000.00	
3611.01	Entschädigungen an Kantone und konkordate		
2191	Schulverwaltung	184'860.00	209'500.00
	<i>Nettoergebnis</i>	<i>184'860.00</i>	<i>209'500.00</i>
3010.00	Löhne Schulverwaltung	150'000.00	65'000.00
3050.00	AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten	9'750.00	4'300.00
3052.00	AG-Beiträge an Pensionskassen	7'800.00	7'800.00
3053.00	AG-Beiträge an Unfall- und Personalhaftpflichtversicherungen	2'700.00	1'000.00
3054.00	AG-Beiträge an Familienausgleichskasse	1'800.00	800.00
3055.00	AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen	2'250.00	600.00
3130.00	Dienstleistungen Dritter	10'560.00	9'500.00
3130.02	Dienstleistungen Dritter		300.00
3612.00	Entschädigungen an Gemeinden und Zweckverbände		35'000.00
3612.01	Entschädigungen an Gemeinden und Zweckverbände		85'200.00
2192	Volksschule, sonstiges	215'600.00	197'350.00
	<i>Nettoergebnis</i>	<i>100.00</i>	<i>100.00</i>
		215'600.00	197'250.00

Erfolgsrechnung

Gemeinde Weiach

3010.00	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	80'000.00	65'000.00
3050.00	AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten	5'000.00	4'200.00
3052.00	AG-Beiträge an Pensionskassen	4'000.00	3'300.00
3053.00	AG-Beiträge an Unfall- und Personalhaftpflichtversicherungen	1'500.00	1'150.00
3054.00	AG-Beiträge an Familienausgleichskasse	1'000.00	750.00
3055.00	AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen	1'200.00	950.00
3099.00	Übriger Personalaufwand	13'000.00	5'000.00
3101.00	Betriebs-, Verbrauchsmaterial	12'000.00	15'000.00
3103.00	Fachliteratur, Zeitschriften (Lehrerbibliothek)	1'000.00	
3104.00	Lehrmittel	2'500.00	2'300.00
3130.00	Dienstleistungen Dritter	17'500.00	29'400.00
3134.00	Sachversicherungsprämien	2'500.00	3'800.00
3137.00	Verkehrsabgaben (Schulbus)	500.00	
3151.00	Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge	2'000.00	2'000.00
3170.00	Reisekosten und Spesen	4'000.00	
3171.00	Schulsporttag	1'000.00	2'000.00
3300.60	Planmässige Abschreibungen Mobilien VW	3'400.00	
3611.00	Entschädigungen an Kantone und Konkordate	3'500.00	3'500.00
3612.00	Entschädigungen an Gemeinden und Zweckverbände	60'000.00	59'000.00
4260.00	Rückstellungen und Kostenbeteiligungen Dritter	100.00	100.00
2193	Schulinformatik Nettoergebnis	85'160.00	56'450.00
3000.02	Tag- und Sitzungsgelder		500.00
3101.00	Betriebs-, Verbrauchsmaterial	6'000.00	5'500.00
3113.00	Anschaffung Hardware	15'000.00	15'000.00
3118.00	Anschaffung immaterielle Anlagen (Lizenzen)	10'000.00	
3130.00	Dienstleistungen Dritter	2'000.00	2'000.00
3133.00	Informatik-Nutzungsaufwand	7'500.00	5'500.00
3134.00	Sachversicherungsprämien	960.00	800.00

Gemeinde Weiach

3151.00	Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge	4'000.00		4'000.00	
3300.60	Planmässige Abschreibungen Mobilien VW	39'700.00		23'150.00	
22	Sonderschulen	185'000.00	1'600.00	100'800.00	1'600.00
220	Sonderschulen	185'000.00	1'600.00	100'800.00	1'600.00
2200	Sonderschulen	185'000.00	1'600.00	100'800.00	1'600.00
	<i>Nettoergebnis</i>	<i>183'400.00</i>		<i>99'200.00</i>	
3612.00	Entschädigungen an Gemeinden und Zweckverbände	185'000.00		100'800.00	
4260.00	Elternbeiträge		1'600.00		1'600.00
23	Berufliche Grundbildung	700.00		700.00	
230	Berufliche Grundbildung	700.00		700.00	
2300	Berufliche Grundbildung	700.00		700.00	
	<i>Nettoergebnis</i>	<i>700.00</i>		<i>700.00</i>	
3631.00	Beiträge an Kantone und Konkordate	700.00		700.00	
3	KULTUR, SPORT UND FREIZEIT	92'040.00	6'970.00	91'414.00	15'980.00
	<i>Nettoergebnis</i>	<i>85'070.00</i>		<i>75'434.00</i>	
31	Kulturreise	7'440.00		7'673.00	
311	Museen und bildende Kunst	7'440.00		7'673.00	
3110	Museen und bildende Kunst	7'440.00		7'673.00	
	<i>Nettoergebnis</i>	<i>7'440.00</i>	<i>7'440.00</i>		<i>7'673.00</i>
3000.00	Entschädigungen, Tag- und Sitzungsgelder an Behörden und Kommissionen	3'650.00		3'650.00	
3050.00	AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten	350.00		350.00	
3053.00	AG-Beiträge ar Unfall- und Personalhaftpflichtversicherungen		40.00	40.00	
3054.00	AG-Beiträge ar Familienausgleichskasse		70.00	70.00	
3055.00	AG-Beiträge ar Krankentaggeldversicherungen		60.00	60.00	
3120.00	Ver- und Entsorgung Liegenschaften VW	200.00		200.00	
3134.00	Sachversicherungsprämien	400.00		563.00	
3300.40	Planmässige Abschreibungen Hochbauten VW	390.00		390.00	
3636.00	Beiträge an private Organisationen ohne Erwerbszweck	1'150.00		1'150.00	
3910.00	Interne Verrechnung von Dienstleistungen	1'300.00		1'200.00	

Erfolgsrechnung

Erfolgsrechnung

Gemeinde Weiach

32	Kultur, übrige	37'880.00	750.00	52'670.00	13'350.00
321	Bibliothek	28'880.00	750.00	38'680.00	13'050.00
3210	Bibliotheken	28'880.00	750.00	38'680.00	13'050.00
	Nettoergebnis		28'130.00	15'000.00	25'630.00
3000.00	Entschädigungen, Tag- und Sitzungsgelder an Behörden und Kommissionen	15'000.00			
3010.00	Löhne Bibliothekare	1'000.00		1'000.00	
3050.00	AG-Beiträge A-IV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten	100.00		100.00	
3053.00	AG-Beiträge an Unfall- und Personalhaftpflichtversicherungen	200.00		200.00	
3054.00	AG-Beiträge an Familienausgleichskasse	100.00		100.00	
3055.00	AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen	200.00		200.00	
3090.00	Aus- und Weiterbildung des Personals	500.00		500.00	
3100.00	Büromaterial	7'500.00		5'000.00	
3103.00	Medieneinkauf	500.00		500.00	
3110.00	Anschaffung Büromöbel und -geräte	1'500.00		1'500.00	
3113.00	Anschaffung Hardware	1'730.00		1'000.00	
3118.00	Anschaffung immaterielle Anlagen	500.00		500.00	
3130.00	Dienstleistungen Dritter	50.00		730.00	
3133.00	Informatik-Nutzungsaufwand			50.00	
3170.00	Reisekosten und Spesen			12'300.00	
3632.00	Beitrag Gemeinde- und Schulbibliothek				750.00
4240.00	Bücher- und Medienverleih		750.00		12'300.00
4632.00	Beiträge von Gemeinden und Zweckverbänden				
322	Konzert und Theater	1'000.00		1'000.00	
3220	Konzert und Theater	1'000.00		1'000.00	
	Nettoergebnis		1'000.00		1'000.00
3636.00	Beiträge an private Organisationen ohne Erwerbszweck	1'000.00		1'000.00	
329	Kultur, Übriges	8'000.00		12'990.00	300.00
3290	Kultur, Übriges	8'000.00		12'990.00	300.00
	Nettoergebnis		8'000.00		12'690.00
3119.00	Anschaffung übrige nicht aktivierbare Anlagen			3'290.00	

Gemeinde Weiach

Erfolgsrechnung

3130.00	Dienstleistungen Dritter	5'000.00		5'000.00
3151.00	Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge	3'000.00		1'500.00
3636.00	Beiträge an private Organisationen ohne Erwerbszweck			3'200.00
4240.00	Vermietung Festbänke			
33	Medien		2'520.00	300.00
332	Massenmedien		2'520.00	2'520.00
3320	Massenmedien		2'520.00	2'520.00
4250.00	Nettoergebnis Verkäufe	2'520.00		2'520.00
34	Sport und Freizeit	46'720.00	3'700.00	31'071.00
341	Sport	7'470.00	3'700.00	6'671.00
3410	Sport	7'470.00	3'700.00	6'671.00
	Nettoergebnis		3'770.00	110.00
3120.00	Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV	400.00		400.00
3134.00	Sachversicherungsprämien	1'270.00		1'271.00
3144.00	Unterhalt Hochbauten, Gebäude	1'000.00		300.00
3632.00	Beiträge an Gemeinden und Zweckverbände	1'000.00		1'000.00
3636.00	Beiträge an private Organisationen ohne Erwerbszweck	3'500.00		3'400.00
3910.00	Interne Verrechnung von Dienstleistungen	300.00		300.00
4240.00	Benützungsgebühren und Dienstleistungen		3'600.00	
4260.00	Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter		100.00	110.00
342	Freizeit	39'250.00		24'400.00
3420	Freizeit	39'250.00		24'400.00
	Nettoergebnis		39'250.00	24'400.00
3120.00	Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV	500.00		500.00
3134.00	Sachversicherungsprämien	100.00		120.00
3140.00	Unterhalt an Grundstücken			
3151.00	Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge	10'000.00		5'000.00
3300.30	Planmäßige Abschreibungen übrige Tiefbauten VV	200.00		230.00

Erfolgsrechnung

Gemeinde Weiach

3636.00	Beiträge an private Organisationen ohne Erwerbszweck	50.00		50.00	
3910.00	Interne Verrechnung von Dienstleistungen	28'400.00		18'500.00	
4	GESUNDHEIT	400'880.00	3'200.00	513'635.00	3'243.00
	<i>Nettoergebnis</i>		397'680.00		510'392.00
41	Spitäler, Kranken- und Pflegeheime	183'370.00	3'200.00	290'450.00	3'243.00
412	Kranken-, Alters- und Pflegeheime	183'370.00	3'200.00	290'450.00	3'243.00
4120	Kranken-, Alters- und Pflegeheime	570.00	3'200.00	850.00	3'243.00
	<i>Nettoergebnis</i>	2'630.00		2'393.00	
3660.20	Planmässige Abschreibungen Investitionsbeiträge an Gemeinden und Zweckverbände	570.00		850.00	
4260.00	Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter		3'200.00		3'243.00
4125	Pflegefinanzierung Kranken-, Alters- und Pflegeheime	182'800.00		289'600.00	
	<i>Nettoergebnis</i>		182'800.00		289'600.00
3634.40	Beiträge an öffentliche Unternehmungen (als beauftragte Leistungserbringer) für Leistungen der Langzeitpflege	86'600.00		194'400.00	
3634.45	Beiträge an öffentliche Unternehmungen (als beauftragte Leistungserbringer) für Leistungen der Akut- und Übergangspflege			3'000.00	
3634.46	Beiträge an öffentliche Unternehmungen (als übrige Leistungserbringer) für Leistungen der Langzeitpflege	96'200.00		91'200.00	
3634.47	Beiträge an öffentliche Unternehmungen (als übrige Leistungserbringer) für Leistungen der Akut- und Übergangspflege			1'000.00	
42	Ambulante Krankenpflege	175'000.00		185'000.00	
421	Ambulante Krankenpflege	167'000.00		177'000.00	
4210	Ambulante Krankenpflege	3'000.00		3'000.00	
	<i>Nettoergebnis</i>		3'000.00		3'000.00
3636.00	Beiträge an private Organisationen ohne Erwerbszweck	3'000.00		3'000.00	
4215	Pflegefinanzierung ambulante Krankenpflege (Spitex)	164'000.00		174'000.00	
	<i>Nettoergebnis</i>		164'000.00		174'000.00

Gemeinde Weiach

3634.50	Beiträge an öffentliche Unternehmungen (als beauftragte LE) für Pflegeleistungen der ambulanten Krankenpflege (Spitex)	80'000.00	100'000.00	
3634.54	Beiträge an öffentliche Unternehmungen (als beauftragte LE) für nichtpflegerische Spitex-Leistungen	10'000.00	10'000.00	
3634.55	Beiträge an öffentliche Unternehmungen (als beauftragte LE) für Leistungen der Akut- und Übergangspflege	1'000.00	1'000.00	
3634.56	Beiträge an öffentliche Unternehmungen (als übrige LE) für ambulante Krankenpflege (Spitex)	70'000.00	60'000.00	
3634.57	Beiträge an öffentliche Unternehmungen (als übrige LE) für Leistungen der Akut- und Übergangspflege	1'000.00	1'000.00	
3635.56	Beiträge an private Unternehmungen (als übrige LE) für ambulante Krankenpflege (Spitex)	1'000.00	1'000.00	
3635.57	Beiträge an private Unternehmungen (als übrige LE) für Leistungen der Akut- und Übergangspflege	1'000.00	1'000.00	
422	Rettungsdienste	8'000.00	8'000.00	
4220	Rettungsdienste	8'000.00	8'000.00	
	<i>Nettoergebnis</i>			8'000.00
3612.00	Entschädigungen an Gemeinden und Zweckverbände	8'000.00	8'000.00	
43	Gesundheitsprävention	38'010.00	33'385.00	
431	Alkohol- und Drogenprävention	5'500.00	5'500.00	
4310	Alkohol- und Drogenprävention	5'500.00	5'500.00	
	<i>Nettoergebnis</i>			5'500.00
3612.00	Entschädigungen an Gemeinden und Zweckverbände	5'500.00	5'500.00	
432	Krankheitsbekämpfung, übrige	900.00	900.00	
4320	Krankheitsbekämpfung, übrige	900.00	900.00	
	<i>Nettoergebnis</i>			900.00
3636.00	Beiträge an private Organisationen ohne Erwerbszweck	900.00	900.00	
433	Schulgesundheitsdienst	27'360.00	21'225.00	
4330	Schulgesundheitsdienst	27'360.00	21'225.00	

Erfolgsrechnung

Gemeinde Weiach

Erfolgsrechnung

	<i>Nettoergebnis</i>				
3010.00	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	8'000.00	27'360.00	8'000.00	21'225.00
3050.00	AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten	200.00		-200.00	
3099.00	Übriger Personalaufwand	400.00		400.00	
3106.00	Medizinisches Material	1'000.00		1'000.00	
3637.00	Beiträge an private Haushalte (Zahnbehandlungskosten)	17'760.00		12'025.00	
434	Lebensmittelkontrolle	4'250.00		5'760.00	
4340	Lebensmittelkontrolle	4'250.00	4'250.00	5'760.00	5'760.00
	<i>Nettoergebnis</i>				
3132.00	Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten usw. (Trinkwasserkontrolle)	4'250.00		5'760.00	
49	Gesundheitswesen, Übriges	4'500.00		4'800.00	
490	Gesundheitswesen, Übriges	4'500.00		4'800.00	
4900	Gesundheitswesen, übriges	4'500.00	4'500.00	4'800.00	4'800.00
	<i>Nettoergebnis</i>				
3612.00	Entschädigungen an Gemeinden und Zweckverbände	4'500.00			4'800.00
3631.00	Beiträge an Kantone und Konkordate			4'800.00	
5	SOZIALE SICHERHEIT	1'599'849.00	620'800.00	1'835'350.00	737'820.00
	<i>Nettoergebnis</i>				
51	Krankheit und Unfall	113'000.00	979'049.00	120'000.00	1'097'530.00
512	Prämienverbilligungen	113'000.00	113'000.00	120'000.00	120'000.00
5120	Prämienverbilligungen	113'000.00	113'000.00	120'000.00	120'000.00
	<i>Nettoergebnis</i>				
3635.10	Beiträge an Krankenkasse für Sozialhilfeempfänger	113'000.00		120'000.00	
4630.00	Bundesbeiträge		58'760.00		66'000.00
4631.00	Staatsbeiträge		54'240.00		54'000.00
52	Invalidity	249'500.00	105'800.00	421'000.00	181'300.00
522	Ergänzungsleistungen IV	240'500.00	105'800.00	412'000.00	181'300.00
5220	Ergänzungsleistungen IV	240'500.00	105'800.00	412'000.00	181'300.00
	<i>Nettoergebnis</i>				
3637.20	Ergänzungsleistungen Invalide zur IV	230'000.00	134'700.00	380'000.00	230'700.00

Gemeinde Weiach

Erfolgsrechnung

3637.22	EL-Krankheits- und Behindernungskosten Invalide (zur IV)	10'500.00	105'800.00	32'000.00	181'300.00
4631.00	Staatsbeiträge				
523	Invalidenheime	9'000.00	9'000.00	9'000.00	9'000.00
5230	Invalidenheime	9'000.00	9'000.00	9'000.00	9'000.00
	<i>Nettoergebnis</i>				
3634.00	Beiträge an öffentliche Unternehmungen	9'000.00	9'000.00	9'000.00	9'000.00
53	Alter und Hinterlassene	326'800.00	145'800.00	340'300.00	151'580.00
531	Alters- und Hinterlassenenversicherung AHV	3'000.00	3'500.00	3'000.00	3'580.00
5310	Alters- und Hinterlassenenversicherung AHV	3'000.00	3'500.00	3'000.00	3'580.00
	<i>Nettoergebnis</i>	<i>500.00</i>		<i>580.00</i>	
3633.00	AHV-Beiträge für Nichterwerbstätige	2'000.00		2'000.00	
3910.00	Interne Verrechnung von Dienstleistungen	1'000.00		1'000.00	
4614.00	Entschädigung von öffentlichen Sozialversicherungen		3'500.00		3'580.00
532	Ergänzungsleistungen AHV	323'500.00	142'300.00	337'000.00	148'000.00
5320	Ergänzungsleistungen AHV	323'500.00	142'300.00	337'000.00	148'000.00
	<i>Nettoergebnis</i>		<i>181'200.00</i>		<i>189'000.00</i>
3637.21	Ergänzungsleistungen Betagte zur AHV	303'500.00		305'000.00	
3637.23	EL-Krankheits- und Behindernungskosten Betagte (zur AHV)	20'000.00		32'000.00	
4631.00	Staatsbeiträge		142'300.00		148'000.00
535	Leistungen an das Alter	300.00		300.00	
5350	Leistungen an das Alter	300.00		300.00	
	<i>Nettoergebnis</i>		<i>300.00</i>		<i>300.00</i>
3636.00	Beitrag an private Organisationen ohne Erwerbszweck	300.00		300.00	
54	Familie und Jugend	135'060.00	1'500.00	209'920.00	800.00
543	Alimentenbevorschussung und -inkasso	27'960.00	1'500.00	24'340.00	800.00
5430	Alimentenbevorschussung und -inkasso	27'960.00	1'500.00	24'340.00	800.00
	<i>Nettoergebnis</i>		<i>26'460.00</i>		<i>23'540.00</i>
3637.00	Alimentenbevorschussungen	27'960.00		24'340.00	
4637.00	Alimentenrückerstattungen		1'500.00		800.00
544	Jugendschutz	80'100.00		95'180.00	
5440	Jugendschutz	80'100.00		95'180.00	

Gemeinde Weiach**Erfolgsrechnung**

	<i>Nettoergebnis</i>				80'100.00
3130.00	Dienstleistungen Dritter				
3632.00	Beiträge an Gemeinden und Zweckverbände	80'000.00	18'000.00		95'180.00
3636.00	Beiträge an private Organisationen ohne Erwerbszweck	100.00	77'000.00		
3660.20	Planmässige Abschreibungen Investitionsbeiträge an Gemeinden und Zweckverbände		100.00		
			80.00		
545	Leistungen an Familien	27'000.00	90'400.00	90'400.00	
5451	Kindertagesstätten und Kinderhorte	27'000.00	90'400.00	90'400.00	
	<i>Nettoergebnis</i>				
3637.00	Beiträge an private Haushalte	27'000.00	90'400.00	90'400.00	
57	Sozialhilfe und Asylwesen	775'489.00	744'130.00	284'140.00	
571	Beihilfen/Zuschüsse	30'200.00	21'000.00	9'240.00	
5710	Beihilfen/Zuschüsse	30'200.00	21'000.00	9'240.00	
	<i>Nettoergebnis</i>				
3637.24	Beihilfen Betagte	30'200.00	21'000.00	11'760.00	
4631.00	Staatsbeiträge				
572	Wirtschaftliche Hilfe	548'800.00	548'000.00	234'000.00	
5720	Gesetzliche wirtschaftliche Hilfe	548'800.00	548'000.00	234'000.00	
	<i>Nettoergebnis</i>				
3637.30	Gesetzliche wirtschaftliche Hilfe an schweizerische Staatsangehörige ohne Kostenersatz	370'000.00	260'000.00	314'000.00	
3637.34	Gesetzliche wirtschaftliche Hilfe an ausländische Staatsangehörige ohne Kostenersatz	105'800.00	144'000.00		
3637.35	Gesetzliche wirtschaftliche Hilfe an ausländische Staatsangehörige mit vollem Kostenersatz	73'000.00	144'000.00		
4631.00	Staatsbeiträge				
4631.35	Kostenerstattungen des Kantons für ausländische Staatsangehörige mit vollem Kostenersatz				
		15'000.00	13'000.00	13'000.00	
		67'000.00	136'000.00	136'000.00	
4637.30	Rückerstattungen Dritter für schweizerische Staatsangehörige ohne Kostenersatz				
		69'000.00	33'000.00	33'000.00	
4637.34	Rückerstattungen Dritter für ausländische Staatsangehörige ohne Kostenersatz				
		33'000.00	44'000.00	44'000.00	

Gemeinde Weiach

4637.35	Rückerstattungen Dritter für ausländische Staatsangehörige mit vollem Kostenersatz				8'000.00
573	Asylwesen	96'009.00	6'000.00	71'045.00	39'500.00
5730	Asylwesen	96'009.00	50'000.00	71'045.00	39'500.00
	<i>Nettoergebnis</i>		<i>46'009.00</i>		<i>31'545.00</i>
3120.00	Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV	9'085.00		6'985.00	
3130.00	Dienstleistungen Dritter	58'124.00		57'560.00	
3160.00	Miete und Pacht Liegenschaften	6'000.00		6'000.00	
3612.00	Entschädigungen an Gemeinden und Zweckverbände	15'600.00			
3910.00	Interne Verrechnung von Dienstleistungen	7'200.00		500.00	
4631.00	Beiträge des Kantons		50'000.00		39'500.00
579	Fürsorge, Übriges	100'480.00	1'400.00	104'085.00	1'400.00
5790	Fürsorge, Übriges	100'480.00	1'400.00	104'085.00	1'400.00
	<i>Nettoergebnis</i>		<i>99'080.00</i>		<i>102'685.00</i>
3000.00	Entschädigungen, Tag- und Sitzungsgelder an Behörden und Kommissionen			3'300.00	
3010.00	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	56'000.00		56'000.00	
3050.00	AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten	3'900.00		3'900.00	
3052.00	AG-Beiträge an Pensionskassen	7'000.00		7'000.00	
3053.00	AG-Beiträge an Unfall- und Personalhaftpflichtversicherungen	750.00		750.00	
3054.00	AG-Beiträge an Familienausgleichskasse	700.00		700.00	
3055.00	AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen	500.00		550.00	
3090.00	Aus- und Weiterbildung des Personals	500.00		2'100.00	
3103.00	Fachliteratur, Zeitschriften	100.00		100.00	
3130.02	Mitglieder- und Verbandsbeiträge	920.00		575.00	
3158.00	Unterhalt immaterielle Anlagen	1'810.00		810.00	
3170.00	Reisekosten und Spesen	100.00		100.00	
3612.00	Entschädigungen an Gemeinden und Zweckverbände	14'200.00		14'200.00	
3614.00	Entschädigungen an öffentliche Unternehmungen	13'000.00		13'000.00	
3637.00	Beiträge an private Haushalte	1'000.00		1'000.00	

Erfolgsrechnung

Erfolgsrechnung

Gemeinde Weiach

4611.00	Entschädigungen von Kantonen und Konkordaten			1'400.00	
6	VERKEHR UND ..				
	<i>Nettoergebnis</i>	549'260.00	133'100.00	1'400.00	75'000.00
61	Strassenverkehr	366'350.00	416'160.00		405'810.00
615	Gemeindestrassen	366'350.00	133'100.00		75'000.00
6150	Gemeindestrassen	366'350.00	133'100.00		75'000.00
	<i>Nettoergebnis</i>		233'250.00		75'000.00
3010.00	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	161'600.00			261'850.00
3050.00	AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten	11'300.00			152'000.00
3052.00	AG-Beiträge an Pensionskassen	20'400.00			10'500.00
3053.00	AG-Beiträge an Unfall- und Personalhaftpflichtversicherungen	7'500.00			20'000.00
3054.00	AG-Beiträge an Familienausgleichskasse	2'000.00			7'500.00
3055.00	AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen	1'600.00			1'800.00
3090.00	Aus- und Weiterbildung des Personals	3'500.00			1'500.00
3091.00	Personalwerbung				1'000.00
3101.00	Betriebs-, Verbrauchsmaterial	13'000.00			500.00
3101.20	Hausnummern, Strassenbezeichnungstafeln	500.00			6'500.00
3111.00	Anschaffung Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge	6'000.00			500.00
3112.00	Anschaffung Kleider, Wäsche, Vorhänge	2'000.00			5'000.00
3120.00	Ver- und Entsorgung Liegenschaften				500.00
3130.00	Dienstleistungen Dritter	1'000.00			300.00
3132.00	Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten usw.				550.00
3134.00	Sachversicherungsprämien	1'800.00			26'000.00
3137.00	Steuern und Abgaben	1'050.00			1'870.00
3141.10	Winterdienst	10'000.00			1'030.00
3141.20	Strassenreinigung	15'900.00			10'000.00
3141.30	Strassenbeleuchtungen und Strassensignale, Verkehrsspiegel	19'000.00			15'900.00
3141.40	Belagsarbeiten Staubfreimachung, Entwässerung	50'000.00			19'000.00
					40'000.00

Gemeinde Weiach

		Erfolgsrechnung	
3151.00	Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge	5'000.00	3'000.00
3170.00	Reisekosten und Spesen	400.00	400.00
3300.10	Planmässige Abschreibungen Strassen und Verkehrswege VV	18'500.00	4'015.00
3300.60	Planmässige Abschreibungen Mobilien VV	12'500.00	640.00
3320.90	Planmässige Abschreibungen übrige immaterielle Anlagen	800.00	845.00
3910.00	Interne Verrechnung von Dienstleistungen	1'000.00	6'000.00
4260.00	Rückstellungen und Kostenbeteiligungen Dritter	1'000.00	1'000.00
4611.00	Entschädigungen von Kantonen und Konkordaten	8'000.00	8'000.00
4910.00	Interne Verrechnung von Dienstleistungen	124'100.00	66'000.00
62	Öffentlicher Verkehr	182'910.00	143'960.00
621	Öffentliche Verkehrsinfrastruktur	67'010.00	61'460.00
6210	Öffentliche Verkehrsinfrastruktur Nettoergebnis	67'010.00	61'460.00
3631.00	Beiträge an Kantone und Konkordate	57'460.00	57'460.00
3660.40	Planmässige Abschreibungen Investitionsbeiträge an öffentliche Unternehmungen	950.00	
3910.00	Interne Verrechnung von Dienstleistungen	8'600.00	4'000.00
622	Regional- und Agglomerationsverkehr	115'900.00	82'500.00
6220	Regional- und Agglomerationsverkehr Nettoergebnis	115'900.00	82'500.00
3300.40	Planmässige Abschreibungen Hochbauten VV	100.00	100.00
3634.00	Beiträge an öffentliche Unternehmungen	115'800.00	82'400.00
7	UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG Nettoergebnis	927'757.00	970'864.85
71	Wasserversorgung	194'300.00	190'210.85
710	Wasserversorgung	194'300.00	190'210.85
7100	Wasserversorgung (allgemein) Nettoergebnis	6'700.00	3'230.00
3120.00	Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV	1'500.00	1'800.00
		792'562.00	851'608.85
		135'195.00	119'256.00
		187'600.00	186'980.85
		187'600.00	186'980.85
		6'700.00	3'230.00
		1'500.00	1'800.00
		6'700.00	3'230.00
		115'900.00	82'500.00
		100.00	100.00
		115'800.00	82'400.00
		792'562.00	970'864.85
		135'195.00	119'256.00
		187'600.00	186'980.85
		187'600.00	186'980.85
		6'700.00	3'230.00
		1'500.00	1'800.00
		6'700.00	3'230.00

Gemeinde Weiach

Erfolgsrechnung

3300.30	Planmässige Abschreibungen übrige Tiefbauten VV	100.00	330.00	
3910.00	Interne Verrechnung von Dienstleistungen	5'100.00	1'100.00	
7101	Wasserwerk (Gemeindebetrieb)	187'600.00	186'980.85	186'980.85
	<i>Nettoergebnis</i>			
3010.00	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	7'800.00	7'800.00	
3050.00	AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten	400.00	400.00	
3054.00	AG-Beiträge an Familienausgleichskasse	100.00	90.00	
3101.00	Betriebs-, Verbrauchsmaterial	300.00	1'000.00	
3111.02	Wasserzähler	3'000.00	2'000.00	
3120.00	Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV	18'500.00	18'500.00	
3130.00	Dienstleistungen Dritter	300.00	300.00	
3132.00	Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten usw.	7'000.00	47'000.00	
3134.00	Sachversicherungen	300.00	317.00	
3143.01	Unterhalt Reservoir, Pumpstationen, Quellfassungen	10'200.00	10'200.00	
3143.02	Unterhalt Leitungsnetz, Hydranten	25'000.00	25'000.00	
3151.00	Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge	15'000.00		
3158.00	Unterhalt immaterielle Anlagen	1'500.00	8'122.00	
3192.00	Abgeltung von Rechten	2'550.00	2'380.00	
3300.30	Planmässige Abschreibungen übrige Tiefbauten VV	22'900.00	29'400.00	
3300.60	Planmässige Abschreibungen Mobilien VV	1'900.00		
3510.00	Einlagen in Spezialfinanzierungen des Eigenkapitals	55'400.00	6'921.85	
3910.00	Interne Verrechnung von Dienstleistungen	9'000.00	20'500.00	
3930.00	Interne Verrechnung von Betriebs- und Verwaltungskosten	800.00	800.00	
3940.00	Interne Verrechnung von kalkulatorischen Zinsen und Finanzaufwand	5'650.00	6'250.00	
4240.00	Benützungsgebühren und Dienstleistungen	171'000.00	171'142.85	
4240.03	Wasserverkauf Bauwasser	500.00		
4631.00	Hydrantenentschädigung	9'600.00	9'588.00	

Erfolgsrechnung

4940.00	Interne Verrechnung von kalkulatorischen Zinsen und Finanzaufwand	6'500.00		6'250.00
72	Abwasserbeseitigung	368'982.00	360'878.00	360'878.00
720	Abwasserbeseitigung	368'982.00	360'878.00	360'878.00
7201	Abwasserbeseitigung (Gemeindebetrieb)	343'112.00	341'312.00	341'312.00
	<i>Nettoergebnis</i>			
3130.00	Dienstleistungen Dritter	5'600.00	7'600.00	
3130.03	Entleeren von Schächten, Spülen und Reinigen des Abwasserleitungsnetzes	26'000.00	20'500.00	
3132.00	Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten usw.	89'000.00	17'500.00	
3143.00	Unterhalt übrige Tiefbauten	11'500.00	71'500.00	
3158.00	Unterhalt immaterielle Anlagen	1'500.00	8'422.00	
3300.30	Planmässige Abschreibungen übrige Tiefbauten VV	-16'600.00	-3'000.00	
3510.00	Einlagen in Spezialfinanzierungen des Eigenkapitals	50'612.00	66'240.00	
3614.00	Entschädigungen an öffentliche Unternehmungen (Gde Hohentengen am Hochrhein)	171'000.00	150'000.00	
3910.00	Interne Verrechnung von Dienstleistungen	8'100.00	2'200.00	
3930.00	Interne Verrechnung von Betriebs- und Verwaltungskosten	500.00	500.00	
3940.00	Interne Verrechnung von kalkulatorischen Zinsen und Finanzaufwand	-4'100.00	-150.00	
4240.00	Benutzungsgebühren und Dienstleistungen			330'962.00
4940.00	Interne Verrechnung von kalkulatorischen Zinsen und Finanzaufwand			10'350.00
7202	Kläranlagen (Gemeindebetrieb)	25'870.00	19'566.00	19'566.00
	<i>Nettoergebnis</i>			
3120.00	Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV	3'000.00	4'000.00	
3134.00	Sachversicherungsprämien	270.00	276.00	
3151.00	Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge	5'000.00	5'000.00	
3300.30	Planmässige Abschreibungen übrige Tiefbauten VV	1'400.00	1'370.00	
3660.20	Planmässige Abschreibungen Investitionsbeiträge an Gemeinden und Zweckverbände	2'200.00	2'220.00	

Erfolgsrechnung

Gemeinde Weiach

3910.00	Interne Verrechnung von Dienstleistungen	14'000.00		6'700.00	19'566.00
4510.00	Entnahmen aus Spezialfinanzierungen des Eigenkapitals		25'870.00		
73	Abfallwirtschaft	247'100.00	234'980.00	249'191.00	220'750.00
730	Abfallwirtschaft	247'100.00	234'980.00	249'191.00	220'750.00
7300	Abfallwirtschaft (allgemein)	12'520.00	400.00	28'841.00	400.00
	<i>Nettoergebnis</i>		<i>12'120.00</i>		<i>28'441.00</i>
3010.00	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals			10'000.00	
3050.00	AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten			700.00	
3053.00	AG-Beiträge an Unfall- und Personalhaftpflichtversicherungen			100.00	
3054.00	AG-Beiträge an Familienausgleichskasse			120.00	
3055.00	AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen			100.00	
3101.00	Betriebs-, Verbrauchsmaterial	500.00		500.00	
3111.00	Anschaffung Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge			7'500.00	
3120.00	Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV	300.00		300.00	
3130.00	Dienstleistungen Dritter	8'700.00		8'700.00	
3134.00	Sachversicherungsprämien	20.00		21.00	
3151.00	Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge	500.00		500.00	
3170.00	Reisekosten und Spesen	100.00		100.00	
3300.40	Planmässige Abschreibungen Hochbauten VV	200.00		200.00	
3910.00	Interne Verrechnung von Dienstleistungen	2'200.00			
4260.00	Rückstellungen und Kostenbeteiligungen Dritter		400.00		400.00
7301	Abfallwirtschaft (Gemeindebetrieb)	234'580.00	234'580.00	220'350.00	220'350.00
	<i>Nettoergebnis</i>				
3010.00	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	10'000.00		10'000.00	
3050.00	AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten	700.00		700.00	
3053.00	AG-Beiträge an Unfall- und Personalhaftpflichtversicherungen	100.00		100.00	
3054.00	AG-Beiträge an Familienausgleichskasse	100.00		120.00	

Gemeinde Weiach**Erfolgsrechnung**

3055.00	AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen	100.00	100.00	
3101.00	Betriebs-, Verbrauchsmaterial	2'000.00	1'250.00	
3102.00	Drucksachen, Publikationen	6'500.00	6'500.00	
3130.00	Dienstleistungen Dritter	3'000.00	3'000.00	
3130.02	Hauskehricht	90'000.00	90'000.00	
3130.03	Grüngut	48'000.00	48'000.00	
3130.04	Sperrgut	20'000.00	15'000.00	
3130.05	Glas Recycling	6'000.00	4'200.00	
3130.06	Alu-/Blechdose	600.00	600.00	
3130.07	Metalle	2'100.00	2'100.00	
3130.08	Papier/Karton, Transport	3'480.00	3'480.00	
3130.09	Häckseidienst	1'800.00	1'800.00	
3130.10	Provisionen Gebührenmarkenverkauf	7'000.00	7'000.00	
3130.11	Sonderabfall	500.00	500.00	
3132.00	Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten usw.	1'500.00	1'500.00	
3151.00	Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge	3'300.00	2'000.00	
3170.00	Reisekosten und Spesen		100.00	
3611.00	Entschädigungen an Kantone und Konkordate	1'800.00	1'800.00	
3612.00	Entschädigung Altpapiersammlung Vereine	7'500.00	7'500.00	
3910.00	Interne Verrechnung von Dienstleistungen	18'000.00	12'500.00	
3930.00	Interne Verrechnung von Betriebs- und Verwaltungskosten	500.00	500.00	
4240.00	Benützungsgebühren und Dienstleistungen		74'166.00	
4240.60	Keinrichtgebühren		85'140.00	
4240.62	Grüngutgebühren		38'230.00	
4260.00	Rückerstattungen und Kostenbeteiligung Dritter		6'700.00	
4260.01	Rückerstattungen Dritter Glas		4'260.00	
4260.02	Rückerstattungen Dritter Alu-/Blechdosen		200.00	
4260.03	Einnahmen Entsorgungsstelle Weiach		7'000.00	
4510.00	Entnahmen aus Spezialfinanzierungen des Eigenkapitals		5'500.00	
				5'864.00

Gemeinde Weiach

Erfolgsrechnung

4940.00	Interne Verrechnung von kalkulatorischen Zinsen und Finanzaufwand	4'650.00		4'750.00
74	Verbauungen	43'360.00	53'560.00	
741	Gewässerverbauungen	43'360.00	53'560.00	
7410	Gewässerverbauungen	43'360.00	53'560.00	
	<i>Nettoergebnis</i>	<i>43'360.00</i>		
3130.00	Dienstleistungen Dritter	460.00	460.00	
3132.00	Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten usw.	15'000.00	18'000.00	
3142.00	Unterhalt Wasserbau	2'000.00	2'000.00	
3300.20	Planmässige Abschreibungen Wasserbau VW	500.00	8'300.00	
3910.00	Interne Verrechnung von Dienstleistungen	25'400.00	24'800.00	
75	Arten- und Landschaftsschutz	25'380.00	26'080.00	82'000.00
750	Arten- und Landschaftsschutz	25'380.00	26'080.00	82'000.00
7500	Arten- und Landschaftsschutz	25'380.00	26'080.00	82'000.00
	<i>Nettoergebnis</i>	<i>25'380.00</i>		
3140.00	Unterhalt an Grundstücken	10'000.00	10'000.00	
3637.00	Beiträge an private Haushalte	1'380.00	1'380.00	
3910.00	Interne Verrechnung von Dienstleistungen	14'000.00	14'700.00	
4631.00	Staatsbeiträge			82'000.00
77	Übriger Umweltschutz	35'635.00	77'745.00	1'000.00
771	Friedhof und Bestattung	35'635.00	77'745.00	1'000.00
7710	Friedhof und Bestattung	35'635.00	77'745.00	1'000.00
	<i>Nettoergebnis</i>	<i>34'635.00</i>		<i>76'745.00</i>
3010.00	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	2'000.00	2'000.00	
3050.00	AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten	140.00	140.00	
3053.00	AG-Beiträge an Unfall- und Personalfpflichtversicherungen	30.00	30.00	
3054.00	AG-Beiträge an Familienausgleichskasse	20.00	20.00	
3055.00	AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen	20.00	20.00	
3101.00	Betriebs-, Verbrauchsmaterial	1'000.00	1'000.00	
3120.00	Ver- und Entschrgung Liegenschaften	3'010.00	3'030.00	
3130.00	Dienstleistungen Dritter	9'615.00	9'615.00	

Gemeinde Weiach

Erfolgsrechnung

3143.00	Unterhalt Friedhofanlage	4'000.00		59'900.00	
3151.00	Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge	500.00		500.00	
3300.30	Planmässige Abschreibungen übrige Tiefbauten	3'700.00		1'190.00	
	VV				
3910.00	Interne Verrechnung von Dienstleistungen	11'600.00	500.00	300.00	500.00
4240.03	Grabplatzgebühr für Gräber von Auswärtigen		500.00		
4260.00	Rückstellungen und Kostenbeteiligungen Dritter		500.00		
79	Raumordnung	13'000.00		13'200.00	
790	Raumordnung	13'000.00		13'200.00	
7900	Raumordnung	13'000.00		13'200.00	
	<i>Nettoergebnis</i>		13'000.00		13'200.00
3130.00	Dienstleistungen Dritter	13'000.00		10'000.00	
3612.00	Beiträge an Regionalplanung			3'200.00	
8	VOLKSWIRTSCHAFT	520'310.00	606'200.00	563'680.00	587'133.00
	<i>Nettoergebnis</i>	<i>85'890.00</i>		<i>23'453.00</i>	
81	Landwirtschaft	18'050.00		18'550.00	
812	Landwirtschaftliche Strukturverbesserungen	15'600.00		15'600.00	
8120	Landwirtschaftliche Strukturverbesserungen	15'600.00		15'600.00	
	<i>Nettoergebnis</i>		15'600.00		15'600.00
3130.00	Dienstleistungen Dritter	15'000.00		15'000.00	
3660.50	Planmässige Abschreibungen Investitionsbeiträge an private Unternehmungen	600.00		600.00	
8140	Landwirtschaftliche	2'450.00		2'950.00	
3010.00	Produktionsverbesserungen Pflanzen	2'250.00		2'250.00	
	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals				
3050.00	AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten	150.00		150.00	
3054.00	AG-Beiträge an Familienausgleichskasse	30.00		30.00	
3055.00	AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen	20.00		20.00	
3910.00	Interne Verrechnung von Dienstleistungen			500.00	
82	Forstwirtschaft	307'270.00	258'750.00	329'840.00	237'400.00
820	Forstwirtschaft	307'270.00	258'750.00	329'840.00	237'400.00

Gemeinde Weiach

Erfolgsrechnung

8200	Forstwirtschaft, Hauptbetrieb			
	<i>Nettoergebnis</i>			
3010.00	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	94'000.00	94'000.00	92'440.00
3050.00	AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten	6'500.00	6'500.00	
3052.00	AG-Beiträge an Pensionskassen	10'000.00	10'000.00	
3053.00	AG-Beiträge an Unfall- und Personalhaftpflichtversicherungen	5'500.00	5'500.00	
3054.00	AG-Beiträge an Familienausgleichskasse	1'200.00	1'200.00	
3055.00	AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen	900.00	900.00	
3090.00	Aus- und Weiterbildung des Personals	1'000.00	1'000.00	
3099.00	Übriger Personalaufwand	730.00	730.00	
		307'270.00	329'840.00	237'400.00
				92'440.00
		258'750.00		
		48'520.00		

Investitionsrechnung

Erläuterungen zu den Investitionsrechnungen

1

Öffentliche Ordnung und Sicherheit

Konto	Budget 2022	
1500.5540.00	86'100.00	Beteiligung am Sicherheitszweckverband Glattfelden / Stadel / Weiach

2

Bildung

Konto	Budget 2022	
2120.5060.06	132'000.00	* Damit alle Schulräume den gleichen Standard ausweisen werden Klassenzimmer aufgerüstet.
2193.5060.05	50'000.00	Rollende IT Beschaffung

6

Verkehr und Nachrichtenübermittlung

Konto	Budget 2022	
6150.5010.07	235'000.00	* Sanierung Chälenstrasse
6150.5010.09	120'000.00	* Einbau Deckbelag QP Nr. 3 'See-Winke'
6150.5010.12	512'000.00	* Projektierung und Ersatz Stocki-, Neureben-, Weinberg- und Riemlistrasse
6150.5060.03	100'000.00	* Ersatz Traktor inkl. Schneepflug

7

Verkehr und Nachrichtenübermittlung

Konto	Budget 2022	
7101.5020.00	450'000.00	* Ersatz Quellschächte Haggenberg
7101.5030.22	325'000.00	* Ersatz Wasserleitung Rihof und Ringschluss Generelle Wasserversorgungsplanung (GWP)
7101.5030.23	20'000.00	* Wasserversorgung 2. Standbein
7101.5030.24	460'000.00	* Projektierung und Ersatz WL Stocki-, Neureben-, Weinberg- und Riemlistrasse
7101.5290.01	300'000.00	* Löschwasserkonzept Weiacher Kies AG
7101.6370.00	-75'000.00	Wasseranschlussgebühren
7201.6370.00	-50'000.00	Kanalisationsanschlussgebühren
7410.5020.02	800'000.00	* Hochwasserschutz Eindolung
7410.5020.03	25'000.00	Festlegung Gewässerraum im Siedlungsgebiet
7710.5030.25	75'000.00	* Sanierung Friedhof

8

Verkehr und Nachrichtenübermittlung

Konto	Budget 2022	
8200.5010.13	35'000.00	Erneuerung Waldstrasse undere Hard (Projekt PWI)
8200.6610.00	-12'000.00	Staatsbeitrag
8791.5040.19	900'000.00	* Ersatz Heizkessel, Fernwärmebetrieb
8791.5060.00	31'000.00	* Ersatz Fernwärmezähler

Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen

Hauptaufgabebereiche (Funktionale Gliederung)		Budget 2022		Budget 2021		Rechnung	
		Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
0	Allgemeine Verwaltung	0.00	0.00	90'000.00	0.00	0.00	0.00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	86'100.00	0.00	113'000.00	0.00	0.00	0.00
2	Bildung	182'000.00	0.00	730'000.00	0.00	0.00	0.00
3	Kultur, Sport und Freizeit	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4	Gesundheit	0.00	0.00	10'000.00	0.00	0.00	0.00
5	Soziale Sicherheit	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6	Verkehr und Nachrichtenübermittlung	967'000.00	0.00	500'000.00	0.00	0.00	0.00
7	Umweltschutz und Raumordnung	2'455'000.00	125'000.00	1'410'000.00	165'000.00	0.00	0.00
8	Volkswirtschaft	966'000.00	12'000.00	731'000.00	12'000.00	0.00	0.00
Total Ausgaben / Einnahmen		4'656'100.00	137'000.00	3'584'000.00	177'000.00	0.00	0.00
Nettoinvestitionen / Einnahmenüberschuss		0.00	4'519'100.00	0.00	3'407'000.00	0.00	0.00
Total		4'656'100.00	4'656'100.00	3'584'000.00	3'584'000.00	0.00	0.00

Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen

Funktionale Gliederung	Budget 2022		Budget 2021		Rechnung Einnahmen
	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	
0 ALLGEMEINE VERWALTUNG					
02 Allgemeine Dienste			90'000.00		
021 Finanz- und Steuerverwaltung			90'000.00		
0210 Finanz- und Steuerverwaltung			90'000.00		
5200.00 Umstellung FIS auf Abacus Finanzen			90'000.00		
5200.01 Umstellung FIS Zählerfakturierung auf IS/E			60'000.00		
029 Verwaltungsliegenschaften, übrige			30'000.00		
0290 Verwaltungsliegenschaften, übrige			0.00		
5040.04 Schulraumerweiterung Hofwies			0.00		
5290.01 Planung Erweiterung Schulanlage Hofwies			0.00		
1 ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT					
15 Feuerwehr			113'000.00		
150 Feuerwehr			86'100.00		
1500 Feuerwehr			86'100.00		
5540.00 Beteiligungen an öffentl. Unternehmungen (Sicherheits-ZV)			86'100.00		
5620.01 Sicherheitszweckverband Glattfelden-Stadel-Weiach Investitionsbeitrag 2021			86'100.00		
1509 Regionale Feuerwehrorganisation					
5620.00 Beiträge Sicherheitszweckverband Glattfelden-Stadel-Weiach			28'000.00		
16 Verteidigung					
162 Zivile Verteidigung			85'000.00		
1620 Zivilschutz			85'000.00		
5040.06 Sanierung Zivilschutzanlage (2016)			85'000.00		
5620.00 Beiträge Sicherheitszweckverband Glattfelden-Stadel-Weiach			85'000.00		
2 Bildung					
21 Obligatorische Schule			730'000.00		
212 Primarstufe			730'000.00		
2120 Primarstufe			50'000.00		
5060.06 Mobiliar Klassenzimmer			50'000.00		
217 Schulliegenschaften			50'000.00		
2170 Schulliegenschaften			635'000.00		
			635'000.00		

Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen

5040.03	Zusätzliches Klassenzimmer		50'000.00	
5040.04	Container/Bauliche Massnahmen		150'000.00	
5060.04	Wischmaschine Hauswart		20'000.00	
5290.03	Schulraumerweiterung (GV 01.12.2020; Planungskredit CHF 135'000) *		135'000.00	
5290.04	Schulraumerweiterung (GV 01.12.2020; Planungskredit CHF 280'000) *		280'000.00	
219	Übrige obligatorische Schule		45'000.00	
2193	Schulinformatik		45'000.00	
5060.05	Beschaffung IT-Infrastruktur 2021	50'000.00	45'000.00	
4	GESUNDHEIT			
41	Spitäler, Kranken- und Pflegeheime		10'000.00	
412	Kranken-, Alters- und Pflegeheime		10'000.00	
4120	Kranken-, Alters- und Pflegeheime		10'000.00	
5620.00	Beitrag Alters- und Pflegeheim Eichli, Niederglatt 2020		10'000.00	
5620.01	Beitrag Alters- und Pflegeheim Eichli, Niederglatt 2021		10'000.00	
6	VERKEHR UND NACHRICHTENÜBERMITTLUNG			
61	Strassenverkehr	967'000.00	500'000.00	
615	Gemeindestrassen	967'000.00	500'000.00	
6150	Gemeindestrassen	967'000.00	500'000.00	
5010.07	Sanierung Chälenstrasse *	235'000.00	500'000.00	
5010.08	Sanierung Neurebenstrasse		230'000.00	
5010.09	Einbau Deckbelag QP Nr. 3 'See-Winkel' *	120'000.00	120'000.00	
5010.10	Einbau Deckbelag QP Nr. 5 'Bedmen'		40'000.00	
5010.11	16 PP, Kataster 352		70'000.00	
5010.12	Proj. Und Ersatz Stocki-, Neureben-, Weinberg- und Riemlistrasse *	512'000.00	0.00	
5060.00	Anschaffung Werkfahrzeug		40'000.00	
5060.03	Ersatz Traktor inkl. Schneepflug	100'000.00		
7	UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG			
71	Wasserversorgung	2'455'000.00	1'410'000.00	165'000.00
710	Wasserversorgung	1'555'000.00	680'000.00	75'000.00
7101	Wasserwerk (Gemeindebetrieb)	1'555'000.00	680'000.00	75'000.00
5020.00	Ersatz Quellschächte Haggenberg	1'555'000.00	680'000.00	75'000.00
5030.21	Ersatz WL Neurebenstrasse	450'000.00	150'000.00	
5030.22	Ersatz WL Rhino' und Ringschluss GWP	325'000.00	210'000.00	
			300'000.00	

Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen

5030.23	Wasserversorgung 2. Standbein	20'000.00	0.00	0.00	
5030.24	Proj. Und Ersatz WL Stockt-, Neureben-, Weinberg- und Riemlistrasse TP1 *	460'000.00			
5290.01	Löschwasserkonzept Weiacher Kies AG	300'000.00	20'000.00		
6370.00	Wasseranschlussgebühren			75'000.00	75'000.00
72	Abwasserbeseitigung			90'000.00	90'000.00
720	Abwasserbeseitigung			90'000.00	90'000.00
7201	Abwasserbeseitigung (Gemeindebetrieb)			90'000.00	90'000.00
6370.00	Kanalisationsanschlussgebühren			50'000.00	50'000.00
73	Abfallwirtschaft				
730	Abfallwirtschaft			30'000.00	30'000.00
7301	Abfallwirtschaft (Gemeindebetrieb)			30'000.00	30'000.00
5060.00	Ersatz Kartonpresse			30'000.00	30'000.00
74	Verbauungen				
741	Gewässerverbauungen	825'000.00		700'000.00	700'000.00
7410	Gewässerverbauungen	825'000.00		700'000.00	700'000.00
5020.00	Hochwasserschutz Planung	825'000.00		700'000.00	700'000.00
5020.01	Hochwasserschutz Schwemmholtzrückhalt			35'000.00	35'000.00
5020.02	Hochwasserschutz Eindolung	800'000.00		150'000.00	150'000.00
5020.03	Festelegung Gewässerraum im Siedlungsgebiet	25'000.00		500'000.00	500'000.00
77	Übriger Umweltschutz			15'000.00	15'000.00
771	Friedhof und Bestattung	75'000.00			
7710	Friedhof und Bestattung	75'000.00			
5030.25	Sanierung Friedhof	75'000.00			
8	VOLKSWIRTSCHAFT				
82	Forstwirtschaft	966'000.00		12'000.00	731'000.00
820	Forstwirtschaft	35'000.00		12'000.00	731'000.00
8200	Forstwirtschaft, Hauptbetrieb	35'000.00		12'000.00	731'000.00
5010.13	Erneuerung Waldstrasse untere Hard (Projekt PWI)	35'000.00		12'000.00	731'000.00
6610	Staatsbeiträge				
87	Brennstoffe und Energie				
879	Energie, Übriges	931'000.00		12'000.00	12'000.00
8791	Fernwärmebetrieb Energie, Übriges (Gemeindebetrieb)	931'000.00			
5040.05	Sanierung Heizzentrale	931'000.00			
5040.19	Ersatz Heizkessel, Fernwärmebetrieb *	900'000.00			
5060	Ersatz Fernwärmezähler	31'000.00			
			31'000.00		31'000.00

Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen

	4'656'100.00	137'000.00	3'584'000.00	177'000.00
Nettoinvestition		4'519'100.00		3'407'000.00
	4'656'100.00	4'656'100.00	3'584'000.00	3'584'000.00

Investitionsrechnung Finanzvermögen

Hauptaufgabebereiche (Funktionale Gliederung)		Budget 2022		Budget 2021		Rechnung	
		Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
9630	Liegenschaften des Finanzvermögen	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00
9690	Mobilien und übrige Sachanlagen des Finanzvermögens	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Ausgaben / Einnahmen		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Nettoinvestitionen / Einnahmenüberschuss		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Investitionsrechnung Finanzvermögen

Funktionale Gliederung	Budget 2022		Budget 2021		Rechnung Einnahmen
	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	
9					
	FINANZEN UND STEUERN				
96					
	Vermögens- und Schuldenverwaltung				
963					
	Liegenschaften des Finanzvermögens				
9630					
	Liegenschaften des Finanzvermögens				
7000.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Landerwerb Parzelle 352				
7040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Sanierung Nepferhaus				
99					
	Nicht aufgeteilte Posten				
999					
	Abschluss				
9999					
	Abschluss				
8990.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Zugang Sachwertanlagen Finanzvermögen				
	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Nettoinvestition				
	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Anhang zum Budget

Anhang**Abschreibungen und Wertberichtigungen des Verwaltungsvermögens**

Funktion	Aufgabenbereich	Sachkonto	Budget		Rechnung
			2022	2021	
0220	Allgemeine Dienste übrige	3320.10	1'250.00	1'250.00	
0290	Verwaltungslegenschaften übrige	3300.40	7'834.80	16'200.00	
0291	Altes Gemeindehaus	3300.40	1'380.00	0.00	
0292	Gemeindehaus	3300.40	4'500.00	0.00	
0293	Gemeindesaal Hofwies	3300.40	1'800.00	0.00	
1400	Allgemeines Rechtswesen	3320.90	0.00	-560.00	
1400	Allgemeines Rechtswesen	3660.20	0.00	210.00	
1500	Feuerwehr	3660.20	0.00	420.00	
1610	Militärische Verteidigung	3300.40	860.00	860.00	
1620	Zivilschutz	3300.40	0.00	225.00	
1620	Zivilschutz	3660.20	0.00	2'800.00	
2120	Primarstufe	3300.60	23'750.00	0.00	
2170	Schulliegenschaften	3300.30	2'300.00	2'300.00	
2170	Schulliegenschaften	3300.40	106'600.00	114'300.00	
2170	Schulliegenschaften	3300.60	23'800.00	4'850.00	
2192	Volksschule, sonstiges	3300.60	3'400.00	0.00	
2193	Schulinformatik	3300.60	39'700.00	23'150.00	
3110	Museen und bildende Kunst	3300.40	390.00	390.00	
3420	Freizeit	3300.30	200.00	230.00	
4120	Kranken-, Alters- und Pflegeheime	3660.20	570.00	850.00	
5440	Jugendschutz	3660.20	0.00	80.00	
6150	Gemeindestrassen	3300.10	18'500.00	4'015.00	
6150	Gemeindestrassen	3300.60	12'500.00	640.00	
6150	Gemeindestrassen	3320.90	800.00	845.00	
6210	öffentliche Verkehrsinfrastruktur	3660.40	950.00	0.00	
6220	Regional- und Agglomerationsverkehr	3300.40	100.00	100.00	
7100	Wasserversorgung (allgemein)	3300.30	100.00	330.00	
7101	Wasserwerk (Gemeindebetrieb)	3300.30	22'900.00	29'400.00	
7101	Wasserwerk (Gemeindebetrieb)	3300.60	1'900.00	0.00	
7201	Abwasserbeseitigung (Gemeindebetrieb)	3300.30	-16'600.00	-3'000.00	

7202	Kläranlagen (Gemeindebetrieb)	3300.30	1'400.00	1'370.00
7202	Kläranlagen (Gemeindebetrieb)	3660.20	2'200.00	2'220.00
7300	Abfallwirtschaft (allgemein)	3300.40	200.00	200.00
7410	Gewässerverbauungen	3300.20	500.00	8'300.00
7710	Friedhof und Bestattung	3300.30	3'700.00	1'190.00
8120	Landwirtschaftliche Strukturverbesserungen	3660.50	600.00	600.00
8200	Forstwirtschaft, Hauptbetrieb	3300.10	3'500.00	0.00
8200	Forstwirtschaft, Hauptbetrieb	3300.50	40.00	40.00
8791	Fernwärmebetrieb Energie, Übriges	3300.30	3'900.00	5'760.00
8791	Fernwärmebetrieb Energie, Übriges	3300.40	200.00	560.00
	Total		275'724.80	220'125.00

Abschreibungen Verwaltungsvermögen	33xx	271'404.80	212'945.00
Wertberichtigungen Darlehen	364x	0.00	0.00
Wertberichtigungen Beteiligungen	365x	0.00	0.00
Abschreibungen Investitionsbeiträge	366x	4'320.00	7'180.00

Aufwand für Abschreibungen und Wertberichtigungen		275'724.80	220'125.00
----------------------------------------------------------	--	-------------------	-------------------

Anhang

Finanzkennzahlen

	Budget 2022	Budget 2021	Rechnung	Richtwerte
Anzahl Einwohner	2'020	2000		
Steuerfuss	67%	67%		
Steuerkraft pro Einwohner (eigene Berechnung)	1'302	1633		
Selbstfinanzierungsgrad	16%	11%	0%	> 100 % ideal 80 - 100 % gut bis vertretbar 50 - 80 % problematisch < 50 % ungenügend
Anteil der Nettoinvestitionen, der aus eigenen Mitteln finanziert werden kann.				
Zinsbelastungsanteil	0%	0%	0%	0 - 4 % gut 4 - 9 % genügend > 9 % schlecht
Anteil des laufenden Ertrags, welcher durch den Nettozinsaufwand gebunden ist.				
Nettoverschuldungsquotient	-	-	0%	< 100 % gut 100 - 150 % genügend > 150 % schlecht
Anteil der direkten Steuern der natürlichen und juristischen Personen, der erforderlich wäre, um die Nettoschuld abzutragen.				
Nettoschuld I pro Einwohnerin und Einwohner	-	-	0	Nettovermögen < 0 Fr. 1 - 1'000 Fr. geringe Verschuldung 1'001 - 2'500 Fr. mittlere Verschuldung 2'501 - 5'000 Fr. hohe Verschuldung > 5'000 Fr. sehr hohe Verschuldung
Verschuldung pro Einwohnerin und Einwohner in Franken.				